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Bestandsverzeichnis ĂBibliothek K¿nstlerhof Schreyahnñ 
 

Hinweise zur Benutzung 

Der Bestand des Künstlerhofes besteht aus dem Nachlass des Schriftstellers Adam Seide, aus  

Schenkungen und der Sammlung der Stipendiatenstätte des Künstlerhofes. Die Bestände wurden in 

einem Katalog erfasst und systematisch erschlossen. Die Aufstellung folgt der ĂAllgemeinen 

Systematik f¿r ¥ffentliche Bibliotheken (ASB)ñ.  

Im ersten Teil ist die Belletristik nach Signaturen geordnet aufgeführt. Es folgen die verschiedenen 

Anthologien  in den Z-Signaturgruppen. (siehe Inhaltsangabe im  Teil I) 

Im zweiten Teil sind die einzelnen Sachgruppen verzeichnet. (siehe Inhaltsangabe im Teil II). Die 

Angaben zu den einzelnen Untergruppen in den Sachgruppen E (Geschichte) und P (Literatur) 

sollen der besseren Orientierung dienen. Es sind nicht alle Untergliederungen der Systematik 

angegeben. 

Im dritten Teil ist der Sonderstandort ĂStipendiatenstªtte K¿nstlerhof Schreyahnñ aufgef¿hrt. Auch 

hier steht die Belletristik vor den Sachgruppen, die als Überschriften aufgeführt sind. 

 

Teil  I  éééééééSeite 1 bis 62 

Teil IIééééééé.Seite 63 bis 213 

Teil IIIéééééééSeite 214 bis 238 

 

 

 

Bestandsverzeichnis ĂBibliothek K¿nstlerhof Schreyahnñ        

Teil I  -  Belletristik  

 

Inhaltsangabe  

 

1.......................... Bilderbücher 

4.1....................... Erzählungen für Kinder von 6 bis 9 Jahren 

ADA ï ZWI ....... Belletristik 

Zba 1................... Anthologien 

Zbb...................... Märchen, Sagen, Fabeln   

Zbc...................... Epen 

Zbf...................... Epische Kleinformen 

Zc........................ Lyrik 

 

 

 

 

1 Bilderbücher 

1 BIL 

Bilderfreuden. - s.l. : s.n.. - [ca. 6 S.] : Ill. 

1 FLU 

Flupsi's Reise. - Ludwigshafen : Verl. für Medienpraxis u. Kulturarbeit, 1997. - [ca. 15 S.] : Ill. 

ISBN 3-927126-48-9 

1 MAM 

Mama, wo ist Papa?. - Ludwigshafen : Verl. für Medienpraxis u. Kulturarbeit, 1992. - [ca. 15 S.] : 

Ill. - ISBN 3-927126-26-8 

1 WIE 

Wieschemann, Beate: Mäuseweisheiten. - Ludwigshafen : Verl. für Medienpraxis und Kulturarbeit, 

1996. - [ca. 25 S.] : Ill. - ISBN 3-927126-46-2 
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4.1 Erzählungen für Kinder von 6 bis 9 Jahren 

4.1 DAN 

Dannholz, Gisela: Pit von Pat. - Hamburg : Oetinger, 1965. - 151 S. : Ill. 

 

ADA ï ZWI   Belletristik  

ADA 

Adamson, Lydia: Eine Katze bittet zum Tee. - Berlin : Aufbau Taschenbuch Verl., 1996. - 199 S. 

ISBN 3-7466-1173-3 

AHR 

Ahrens, Henning: Langsamer Walzer. - Frankfurt am Main : S. Fischer, 2004. - 317 S. 

ISBN 3-10-000524-4 

ALE 

Alexis, Willibald: Hexen, Räuber und Magister. - Berlin : Verl. Das Neue Berlin, 1997. - 253 S. : 

Ill. - ISBN 3-359-00871-5 

ALE 

Alexis, Willibald: Der Roland von Berlin. - Berlin : Das Neue Berlin, 1954. - 647 S. 

ALE 

Alexis, Willibald: Ruhe ist die erste Bürgerpflicht. - Recklinghausen : Manuscriptum, 1996  

Bd. 1. . - 1996. - 719 S.  

Bd. 2. . - 1996. - 510 S. 

ALT 

Altenberg, Peter: Vita ipsa. - 11. Aufl.. - Berlin : S. Fischer, 1924. - 317 S. 

ALT 

Altenberg, Peter: Expedition in den Alltag. - Wien [u.a.] : Löcker [u.a.], 1987. - 389 S. 

ISBN 3-85409-114-1 

ALT 

Altenberg, Peter: Diogenes in Wien. - Berlin : Verl. Volk und Welt  

Bd. 1. . - 1. Aufl.. - 1979. - 262 S. : Ill. 

ALT 

Altenberg, Peter: Extrakte des Lebens. - Wien [u.a.] : Löcker [u.a.], 1987. - 487 S. 

ISBN 3-85409-115-X 

AME 

Améry, Jean: Hand an sich legen. - Stuttgart : Klett-Cotta, 1983. - 155 S. - ISBN 3-608-95226-8 

AME 

Améry, Jean: Charles Bovary, Landarzt. - Stuttgart : Klett-Cotta, 1978. - 162 S. 

ISBN 3-12-900131-X 

AME 

Améry, Jean: Widersprüche. - Frankfurt/M. : Ullstein, 1980. - 263 S. : Ill. - ISBN 3-548-39008-0 

AND 

Andersch, Alfred: Die Rote. - Zürich : Diogenes, 1974. - 234 S. - ISBN 3-257-20160-5 

AND 

Andersch, Alfred: Die Kirschen der Freiheit. - 7.-16. Tsd.. - Zürich : Diogenes, 1972. - 130 S. 

ISBN 3-257-20001-3 

AND 

Andersch, Alfred: Bericht, Roman, Erzählungen. - Olten [u.a.] : Walter Verl., 1965. - 463 S. 

AND 

Andersch, Alfred: Efraim. - München : Dt. Taschenbuch Verl., 1970. - 286 S. 

AND 

Andersch, Alfred: Sämtliche Erzählungen. - Zürich : Diogenes, 1983. - 433 S. : Ill. 

ISBN 3-257-05041-0 

AND 

Andreas-Salomé, Lou: Fenitschka. Eine Ausschweifung. - Frankfurt/M : Ullstein Verl., 1983. -  
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125 S. - ISBN 3-548-30140-1 

AND 

Andersch, Alfred: Sansibar oder der letzte Grund. - Zürich : Diogenes-Verl., 1970. - 146 S. 

ISBN 3-257-20055-2 

AND 

Andersch, Alfred: Hohe Breitengrade oder Nachrichten von der Grenze. - Zürich : Diogenes, 1984. 

- 158 S. : Ill. - ISBN 3-257-21165-1 

AND 

Andersch, Alfred: Geister und Leute. - Zürich : Diogenes Verl., 1974. - 129 S. 

ISBN 3-257-20158-3 

AND 

Andersch, Alfred: Erinnerte Gestalten. - Zürich : Diogenes, 1990. - 181 S. - ISBN 3-257-21902-4 

ANT 

Anton Ulrich,: Solane und Rhodogune. - Hannover : Revonnah, 1996. - 111 S. -  

ISBN 3-927715-53-0 

ARN 

Arnim, Bettina von: "Die Sehnsucht hat allemal Recht". - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 1985. - 356 S. - ISBN 3-596-25844-8 

ARN 

Arnim, Bettina von: Bettina von Arnims Armenbuch. - Frankfurt a.M : Insel Verl., 1981. - 136 S. 

ISBN 3-458-32241-8 

ARN 

Arnim, Bettina von: Dies Buch gehört dem König. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1982. - 503 S. 

ISBN 3-458-32366-X 

ARP 

Arp, Hans: Drei und Drei. - Berlin : Gerhardt Verl., 1963. - 109 S. : Ill. 

AUE 

Auerbach, Berthold: Das Landhaus am Rhein.- Stuttgart :Cotta'sche Buchh.,[ca.1912]. - 256, 223 S. 

AUE 

Auerbach, Berthold: Berthold Auerbachs Werke. - Stuttgart : Cotta  

[1. Bd.]. Sämtliche Schwarzwälder Dorfgeschichten. - [1913]. - 582 S.  

[2. Bd.]. Sämtliche Schwarzwälder Dorfgeschichten. - [1913]. - 595 S.  

[8. Bd.]. Das Landhaus am Rhein. - [1913]. - 224, 222 S.  

[9. Bd.]. Waldfried. - [1913]. - 380 S.  

[10. Bd.]. Spinoza. - [1913]. - 286 S.  

[11. Bd.]. Deutsche illustrierte Volksbücher. - [1913]. - getr. Sz.  

[12. Bd.]. Deutsche illustrierte Volksbücher. - [1913]. - S.225 - 512 

AUE 

Auerbach, Berthold: Erzählungen. - Marbach a.N : Schiller-Nationalmuseum, 1962. - 130 S. 

AUE 

Auerbach, Berthold: Edelweiß. - Stuttgart : Cotta, 1861. - 409 S. 

BAC 

Bachmann, Ingeborg: Römische Reportagen. - München [u.a.] : Piper, 1998. - 123 S. : Ill.  

ISBN 3-492-04028-4 

BAH 

Bahr, Hermann: Theater. - Berlin : Fischer, [um 1916 ]. - 157 S. 

BAI  

Baier, Lothar: Französische Zustände. - Frankfurt am Main : Europ. Verl.-Anst., 1982. - 249 S. 

ISBN 3-434-00531-5 

BAR 

Barlach, Ernst: Prosa aus vier Jahrzehnten. - Berlin : Union Verl., 1966. - 531 S. 

BAR 
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Barlach, Ernst: Spiegel des Unendlichen. - München : Piper, 1960. - 479 S. 

BAR 

Barlach, Ernst: Die Sündflut. - München : Piper, 1959. - 78 S. 

BAU 

Baumgart, Reinhard: Wahnfried. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1987. - 159 S. 

ISBN 3-423-10794-4 

BAU 

Baudelaire, Charles: Sämtliche Werke, Briefe. - Frankfurt am Main : Zweitausendeins 

ISBN 3-86150-094-9  

Bd. 1/2. Juvenilia - Kunstkritik. Vom Sozialismus zum Supranaturalismus. Edgar Allan Poe. - 1977. 

- 463 S.  

Bd. 3/4. Les Fleurs du Mal - Die Blumen des Bösen. - 1975. - 350 S.  

Bd. 5/6. Aufsätze zur Literatur und Kunst 1857-1860. Les Paradis artificiels - Die künstlichen 

Paradiese. - 1989. - 346 S.  

Bd. 7/8. Richard Wagner. Meine zeitgenossen. Armes Belgien!. Le Spleen de Paris - Gedichte in 

Prosa. - 1992. - 403 S. 

BEC 

Becker, Jurek: Jakob der Lügner. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1982. - 282 S. 

ISBN 3-518-37274-2 

BEC 

Becker, Artur: Onkel Jimmy, die Indianer und ich. - Hamburg : Hoffmann und Campe, 2001. -  

254 S. - ISBN 3-455-00432-6 

BEE 

Beer, Johann: Der politische Bratenwender. - München : Dt. Taschenbuch Verl., 1984. - 238 S. 

ISBN 3-423-02130-6 

BEN 

Benjamin, Walter: Das Passagen-Werk. - Frankfurt am Main : Suhrkamp  

1. Bd. . - 1. Aufl.. - 1983. - 654 S. : Ill. - ISBN 3-518-11200-7  

2. Bd. . - 1. Aufl.. - 1983. - S.656 ï S.1354 - ISBN 3-518-11200-7 

BEN 

Benjamin, Walter: Gesammelte Schriften. - Frankfurt am Main : Suhrkamp  

Bd.I,1. Abhandlungen. - 1980. - 430 S.  

Bd.I,2. Abhandlungen. - 1980. - S.435 - 796  

Bd.I,3. Abhandlungen. - 1980. - S. 800 - 1275  

Bd.II,1. Aufsätze, Essays, Vorträge. - 1980. - 406 S.  

Bd.II,2. Aufsätze, Essays, Vorträge. - 1980. - S. 410 - 813  

Bd.II,3. Aufsätze, Essays, Vorträge. - 1980. - S. 818 - 1153  

Bd.II,3. Aufsätze, Essays, Vorträge. - 1980. - S.1154 - S.1526  

Bd.III. Tiedemann-Bartels, Hella [Hrsg.] : Kritiken und Rezensionen. - 1980. - 374 S.  

Bd.III. Tiedemann-Bartels, Hella [Hrsg.] : Kritiken und Rezensionen. - 1980. - S.376 - S.727  

Bd.IV, 1. Kleine Prosa. Baudelaire-Übertragungen. - 1980. - 438 S.  

Bd.IV 1,2. Kleine Prosa. Baudelaire-Übertragungen. - 1980. - S. 442 - 880  

Bd.IV, 2. Kleine Prosa. Baudelaire-Übertragungen. - 1980. - S. 884 - 1178 

BEN 

Benjamin, Walter: Einbahnstrasse. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1969. - 125 S. : Ill.  

BEN 

Benjamins Begriffe. - Frankfurt am Main : Suhrkamp - ISBN 3-518-12048-4  

1. Bd. . - 1. Aufl.. - 2000. - 441 S.  

2. Bd. . - 1. Aufl.. - 2000. - S.445 - S. 852 

BEN 

Bense, Max: Ausgewählte Schriften. - Stuttgart : Metzler, 1997-1998  - ISBN 3-476-01564-5  

Bd. 4.Poetische Texte. - 1998. - XIII, 542 S. - ISBN 3-476-01568-8 
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BEN 

Benn, Gottfried: Essays, Reden, Vorträge. - Wiesbaden : Limes Verl., 1959. - 645 S. 

BEN 

Benn, Gottfried: Das Hauptwerk. - Wiesbaden : Limes-Verl.  - ISBN 3-8090-2166-0  

1. Bd. Lyrik. - 1980. - 386 S. - ISBN 3-8090-2166-0  

2. Bd. Essays, Reden, Vorträge. - 1980. - 401 S. - ISBN 3-8090-2166-0  

3. Bd. Prosa. Szenen. - 1980. - 324 S. - ISBN 3-8090-2166-0  

4. Bd. Vermischte Schriften. - 1980. - 334 S. - ISBN 3-8090-2166-0 

BER 

Bernhard, Thomas: Die Salzburger Stücke. - 2. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1981. -  

196 S. - ISBN 3-518-36757-9 

BER 

Bernhard, Thomas: Auslöschung. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1988. - 650 S. 

ISBN 3-518-38063-X 

BER 

Bernhard, Thomas: Über allen Gipfeln ist Ruh. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1981. - 143 S. 

ISBN 3-518-01728-4 

BER 

Bernhard, Thomas: Die Ursache. - Salzburg : Residenz-Verl., 1975. - 159 S. - ISBN 3-7017-0141-5 

BER 

Bernhard, Thomas: An der Baumgrenze. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 74 S. 

ISBN 3-499-14477-8 

BIC 

Bichsel, Peter: Zur eröffnung der Huss'schen Universitätsbuchhandlung am 25. August 1983. - 

Frankfurt am Main : Huss'sche Universitätsbuchh., 1983. - 11 S. 

BIE 

Bierbaum, Otto Julius: Prinz Kuckuck. - München : Langen Müller, 1980. - 760 S. 

ISBN 3-7844-1806-6 

BIN 

Binding, Rudolf G.: Unsterblichkeit. - Frankfurt am Main : Rütten & Loening, 1922. - 65 S. 

BLE 

Blei, Franz: Lehrbuch der Liebe und Ehe. - Hellerau : Avalun-Verl., 1928. - 333 S. 

BLE 

Blei, Franz: Porträts. - Wien : Böhlau, 1987. - 632 S. - ISBN 3-205-00705-0 

BLE 

Blei, Franz: Das große Bestiarium. - München : Dt. Taschenbuch Verl., 1963. - 163 S. 

BOE 

Böll, Heinrich: Billard um halb zehn. - München [u.a.] : Droemer Knaur, 1972. - 212 S. 

ISBN 3-426-00008-3 

BOE 

Böll, Heinrich: Irisches Tagebuch. - 1. Aufl.. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1996. - 233 S. 

ISBN 3-462-02580-5 

BOE 

Böll, Heinrich: Ansichten eines Clowns. - 18. Aufl.. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1975. - 

252 S. - ISBN 3-423-00400-2 

BOE 

Böll, Heinrich: Gruppenbild mit Dame. - Köln : Kiepenheuer, Witsch, 1976. - 400 S. 

ISBN 3-462-01159-6 

BOE 

Böll, Heinrich: Erzählungen. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1994. - 1012 S. -  

ISBN 3-462-02351-9 

BOE 
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Börne, Ludwig: Das Staatspapier des Herzens. - Köln : Bund-Verl., 1987. - 120 S. : Ill. 

ISBN 3-7663-3036-5 

BOE 

Böll, Heinrich: Der Mann mit den Messern. - Stuttgart : Reclam, 1969. - 77 S. 

BOE 

Böhmel, Hedwig: So viel der Himmel höher ist. - 5. Aufl.- Berlin : Evang.Verl.-Anst,1960. - 248 S. 

BOE 

Börne, Ludwig: Sämtliche Schriften. - Dreieich : Melzer, 1977-  

1. Bd. . - Neu bearb.. - 1977. - 1221 S.  

2. Bd. . - Neu bearb.. - 1977. - 1235 S.  

3. Bd. . - Neu bearb.. - 1977. - 1052 S.  

4. Bd. Briefe I. - Neu bearb.. - 1977. - 1362 S.  

5. Bd. Briefe II. Nachträge. - Neu bearb.. - 1977. - 1127 S. 

BON 

Bonsels, Waldemar: Die Biene Maja und ihre Abenteuer.- Berlin :Schuster& Loeffler, 920. - 177 S. 

BOR 

Borchert, Wolfgang: Draussen vor der Tür und ausgewählte Erzählungen. - Reinbek bei Hamburg : 

Rowohlt, 1980. - 120 S. - ISBN 3-499-10170-X 

BOR 

Borchert, Wolfgang: Die traurigen Geranien und andere Geschichten aus dem Nachlass. - Reinbek 

bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 123 S. - ISBN 3-499-10975-1 

BOR 

Borchert, Wolfgang: Das Gesamtwerk. - Hamburg : Rowohlt, 1980. - 348 S. : Ill. 

ISBN 3-498-09027-5 

BOR 

Borchardt, Rudolf: Vereinigung durch den Feind hindurch. - Frankfurt : Ullstein, 1982. - 238 S. 

ISBN 3-548-39037-4 

BOR 

Born, Nicolas: Die erdabgewandte Seite der Geschichte. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 

250 S. - ISBN 3-499-14370-4 

BOR 

Born, Nicolas: Die Fälschung. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1998. - 316 S. 

ISBN 3-499-15291-6  

BOR 

Borchert, Jürgen: Je dunkler der Ort.... - Rostock : Hinstorff, 1981. - 221 S.  

BRA 

Braun, Volker: Texte in zeitlicher Folge. - Halle/S. : Mitteldt. Verl. - ISBN 3-354-00542-4  

Bd. 9.Bodenloser Satz. Verstreute Gedichte 1979-1988. Transit Europa. Der Ausflug der Toten. 

Schriften. - 1. Aufl.. - 1992. - 213 S. : Ill. - ISBN 3-354-00668-4 

BRA 

Braun, Volker: Das ungezwungne Leben Kasts. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1972. - 190 S. 

ISBN 3-518-37046-4 

BRA 

Braun, Volker: Hinze-Kunze-Roman. - Leipzig : Reclam, 1990. - 148 S. - ISBN 3-379-00638-6 

BRA 

Bräker, Ulrich: Lebensgeschichte und natürliche Ebentheuer des armen Mannes im Tockenburg. - 

Zürich : Diogenes-Verl., 1978. - 319 S. - ISBN 3-257-20581-3 

BRA 

Bräker, Ulrich: Tagebücher und Wanderberichte. - Zürich : Diogenes, 1978. - 320 S. 

ISBN 3-257-20582-1 

BRE 

Brecht, Bertolt: Drei Groschen Roman. - Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 370 S. 



7 

 

ISBN 3-499-10263-3 

BRE 

Brecht, Bertolt: Schriften zur Politik und Gesellschaft. - Berlin : Aufbau-Verl.  

Bd. 1. 1919 - 1941. - 1. Aufl.. - 1968. - 308 S.  

Bd. 2. 1933 -1956. - 1. Aufl.. - 1968. - 326 S. 

BRE 

Brecht, Bertolt: Schriften zur Literatur und Kunst. - Berlin : Aufbau, 1966  

Bd. 1. 1920 - 1939. - 1. Aufl.. - 1966. - 375 S.  

Bd. 2. 1934 - 1956. - 1. Aufl.. - 1966. - 423 S. 

BRE 

Brecht, Bertolt: Der Untergang des Egoisten Johann Fatzer. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1996. 

- 117 S. - ISBN 3-518-13332-2 

BRE 

Brecht, Bertolt: Die Mutter. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 136 S. 

ISBN 3-499-10971-9 

BRE 

Brecht, Bertolt: Unterm dänischen Strohdach. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1994. - 156 S. 

ISBN 3-518-11834-X 

BRE 

Brecht, Bertolt: Biberpelz und roter Hahn. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1993. - 99 S. 

ISBN 3-518-10634-1 

BRE 

Brecht, Bertolt: Kalendergeschichten. - Hamburg : Rowohlt, 1980. - 117 S. - ISBN 3-499-10077-0 

BRE 

Brecht, Bertolt: Geschichten vom Herrn Keuner. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 

1984. - 119 S. - ISBN 3-7632-2868-3 

BRE 

Brecht, Bertolt: Dialoge aus dem Messingkauf. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1971. - 180 S. 

ISBN 3-518-01140-5 

BRE 

Brecht, Bertolt: Die Geschäfte des Herrn Julius Caesar. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt 

Taschenbuch-Verl., 1979 - ISBN 3-499-10639-6 

BRE 

Brecht, Bertolt: Der Schnaps ist in die Toiletten geflossen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1994. - 

109 S. - ISBN 3-518-11833-1 

BRE 

Brecht, Bertolt: Theaterarbeit. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1994. - 172 S. : Ill.  

ISBN 3-518-11836-6 

BRE 

Brentano, Bernard von: Berliner Novellen. - Frankfurt a.M : Suhrkamp, 1979. - 94 S. 

ISBN 3-518-37068-5 

BRE 

Brentano, Bernard von: Wo in Europa ist Berlin?. - Frankfurt a.M : Insel-Verl., 1981. - 222 S. 

ISBN 3-458-04898-7 

BRE 

Brentano, Bernard von: Theodor Chindler. - Frankfurt a.M : Insel Verl., 1979. - 450 S. 

ISBN 3-458-04975-4 

BRE 

Brentano, Bernard von: Drei Prälaten. - Wiesbaden : Limes Verl., 1974. - 180 S. 

ISBN 3-8090-2055-9 

BRE 

Brentano, Bernard von: Die Schwestern Usedom. - Heidelberg : Palladium-Verl., 1948. - 297 S. 
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BRE 

Brentano, Bernard von: Die ewigen Gefühle. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1983. - 323 S. 

ISBN 3-518-01821-3 

BRE 

Bremer, Jan Peter: Der Fürst spricht. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verl., 1999. -  

77 S. - ISBN 3-596-13862-0 

BRE 

Bremer, Jan P.: Der Palast im Koffer. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1995. -  

87 S. - ISBN 3-596-12653-3 

BRE 

Bremer, Jan Peter: Feuersalamander. - Berlin : Berlin-Verl., 2000. - 111 S. - ISBN 3-8270-0326-1 

BRE 

Bremer, Jan Peter: Einer der einzog das Leben zu ordnen. - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 1994. - 92 S. - ISBN 3-596-11728-3 

BRI 

Brinkmann, Martin: Heute gehen alle spazieren. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst., 2001. - 155 S. 

ISBN 3-421-05447-9 

BRO 

Broch, Hermann: Die Schlafwandler. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1996. - 758 S. 

ISBN 3-518-39086-4 

BRO 

Broch, Hermann: Esch oder die Anarchie. - Frankfurt am Main : Fischer, 1954. - 217 S. 

BRO 

Broch, Hermann: Zur Universitätsreform. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1969. - 138 S. 

BRO 

Broch, Hermann: Die Heimkehr. - Frankfurt am Main : Fischer, 1962. - 198 S. : Ill. 

BRO 

Broch, Hermann: Novellen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1994. - 358 S. - ISBN 3-518-38868-1 

BRO 

Bronnen, Arnolt: Die Geburt der Jugend. - Reprint der Aufl. 1922. - Nendeln : Kraus Reprint, 1973. 

- 67 S. 

BRO 

Bronnen, Arnolt: Film und Leben Barbara la Marr. - Berlin : Henschel, 1987. - 219 S. 

ISBN 3-362-00042-8 

BRO 

Bronnen, Arnolt: Stücke. - Kronberg/Ts : Athenäum, 1977. - 322 S. - ISBN 3-7610-8007-7 

BRO 

Bronnen, Arnolt: Film und Leben - Barbara LaMarr. - Linz : Ibis-Verl., 1947. - 220 S. 

BRO 

Bronnen, Arnolt: Aisopos. - Berlin : Aufbau-Verl., 1956. - 547 S. 

BRO 

Brodowsky, Paul,: Milch Holz Katzen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2002. - 68 S. 

ISBN 3-518-12267-3 

BRU 

Bruyn, Günter de: Märkische Forschungen. - Frankfurt am Main : Fischer, 1979. - 151 S. 

ISBN 3-10-009602-9 

BRU 

Bruyn, Günter de: Die Finckensteins. - 1. Aufl.. - Berlin : Siedler, 1999. - 270 S. : Ill. 

ISBN 3-88680-613-8 

BRU 

Bruyn, Günter de: Preußens Luise. - Berlin : Siedler, 2001. - 136 S. : Ill. - ISBN 3-88680-718-5 

BRU 
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Bruyn, Günter de: Im Querschnitt. - Halle (Saale) : Mitteldt. Verl, 1979. - 436 S. 

BRU 

Bruyn, Günter de: Der Hohlweg. - Halle/Saale : Mitteldt. Verl., 1963. - 551 S. 

BRU 

Bruyn, Günter de: Babylon. - Leipzig : Reclam, 1980. - 131 S. 

BRU 

Bruyn, Günter de: Jubelschreie, Trauergesänge. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1994. - 201 S. - ISBN 3-596-12154-X 

BRU 

Bruyn, Günter de: Babylon. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1993. - 151 S. 

ISBN 3-596-11334-2 

BRU 

Bruyn, Günter de: Neue Herrlichkeit. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1992. - 

215 S. - ISBN 3-596-25994-0 

BRU 

Bruyn, Günter de: Lesefreuden. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1995. - 333 S. 

ISBN 3-596-11637-6 

BRU 

Bruyn, Günter de: Buridans Esel. - Frankfurt/Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1992. - 199 S. 

ISBN 3-596-21880-2 

BRU 

Bruyn, Günter de: Preisverleihung. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1993. -  

139 S. - ISBN 3-596-11660-0 

BRU 

Bruyn, Günter de: Tristan und Isolde. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1988. - 

115 S. - ISBN 3-596-28275-6 

BRU 

Bruyn, Günter de: Das erzählte Ich. - Frankfurt am Main : Fischer, 1995. - 73 S. -  

ISBN 3-10-009624-X 

BRU 

Bruun, Laurids: Die freudlose Witwe. - Berlin : Fischer, [1915]. - 175 S. 

BUE 

Büchner, Georg: Werke und Briefe. - München : Hanser, 1980. - 587 S. - ISBN 3-446-12883-2 

BUR 

Burger, Hermann: Ein Mann aus Wörtern. - Frankfurt am Main : S. Fischer, 1983. - 249 S. 

ISBN 3-596-22334-2 

BUR 

Burger, Hermann: Schilten. - Frankfurt am Main : Fischer, 1989. - 306 S. - ISBN 3-596-22086-6 

BUR 

Burger, Hermann: Diabelli. - Frankfurt a. M : S. Fischer, 1979. - 105 S. - ISBN 3-596-22309-1 

BUR 

Burckhardt, Carl Jacob: Ein Vormittag beim Buchhändler. - München : Callwey, [1966]. - 56 S. 

BUR 

Burckhardt, Carl Jacob: Gesammelte Werke. - Bern : Neue Schweizer Bibliothek  

[1]. Richelieu. - [ca. 1960]. - 468 S.  

[2]. Betrachtungen zur Geschichte und Literatur. - [ca. 1960]. - 427 S.  

[3]. Meine Danziger Mission. - [ca. 1960]. - 415 S.  

[4]. Porträts und Begegnungen. - [ca. 1960]. - 417 S.  

[5]. Erzählungen. Helvetica. - [ca. 1960]. - 394 S.  

[6]. Briefe. - [ca. 1960]. - 403 S. 
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CAL  

Calvino, Italo: Wo Spinnen ihre Nester bauen. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch-Verl., 

1984. - 159 S. - ISBN 3-596-22208-7 

CAL 

Calvino, Italo: Die unsichtbaren Städte. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1985. - 191 S. 

ISBN 3-423-10413-9 

CAN 

Canetti, Elias: Die Stimmen von Marrakesch. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1981. - 121 S. - ISBN 3-596-22103-X 

CAN 

Canetti, Elias: Die Blendung. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1982. - 506 S. 

ISBN 3-596-20696-0 

CAN 

Canetti, Elias: Die Fliegenpein. - München : Hanser, 1992. - 143 S. - ISBN 3-446-17204-1 

CAR 

Carossa, Hans: Die Schicksale Doktor Bürgers. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Insel, 1984. -  

103 S. - ISBN 3-458-32530-1 

CAR 

Carrière, Jean-Claude: Der Kreis der Lügner. - München : Diana-Verl., 1999. - 479 S. 

ISBN 3-8284-0034-5 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Platonov. - Zürich : Diogenes, 1974. - 199 S. - ISBN 3-257-20104-4 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Das Drama auf der Jagd. - Zürich : Diogenes, 1985. - 248 S. 

ISBN 3-257-21379-4 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Der Fehltritt und andere Erzählungen. - Frankfurt/M. : Insel-Verl, 1979. - 

195 S. - ISBN 3-458-32096-2 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Gespräch eines Betrunkenen mit einem nüchternen Teufel. - Zürich : 

Diogenes, 1976. - 432 S. - ISBN 3-257-20262-8 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Ein unbedeutender Mensch. - Zürich : Diogenes, 1976. - 388 S. 

ISBN 3-257-20261-X 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Der Waldschrat. - Zürich : Diogenes, 1973. - 117 S. 

ISBN 3-257-20084-6 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Die Steppe. - Zürich : Diogenes, 1976. - 418 S. 

ISBN 3-257-20263-6 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Onkel Vanja. - 2., verbes. u. verm. Aufl.. - Zürich : Diogenes, 1980. -  

70 S. - ISBN 3-257-20093-5 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Ivanov. - Zürich : Diogenes, 1974. - 132 S. - ISBN 3-257-20102-8 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Die Vaterlosen. - Zürich : Diogenes, 1995. - 275 S. 

ISBN 3-257-22845-7 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Krankenzimmer Nr. 6. - Zürich : Diogenes, 1976. - 195 S. 

ISBN 3-257-20268-7 

CEC 
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Cechov, Anton Pavlovic: Das Cechov-Lesebuch. - Zürich : Diogenes, 1985. - 431 S. 

ISBN 3-257-21245-3 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Das Duell und andere Erzählungen. - Frankfurt a.M : Büchergilde 

Gutenberg, 1958. - 443 S. 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Die Insel Sachalin. - Zürich : Diogenes, 1976. - 467 S. 

ISBN 3-257-20270-9 

CEC 

Cechov, Anton P.: Drei kleine Romane. - Berlin : Friedenauer Presse, 1997. - 367 S. 

ISBN 3-932109-05-8 

CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Ein unnötiger Sieg. - Zürich : Diogenes, 2000. - 354 S. 

ISBN 3-257-06258-3 

CER 

Cervantes Saavedra, Miguel de: Meistererzählungen. - Zürich : Diogenes, 1993. - 727 S. 

ISBN 3-257-22527-X 

CER 

Cervantes Saavedra, Miguel de: Gesamtausgabe. - Frankfurt am Main : Zweitausendeins, [ca. 

1997]-   - ISBN 3-86150-188-0  

Bd. I. Exemplarische Novellen. Die Mühen und Leiden des Persiles und der Sigismunda. - 1205 S.  

Bd. II. Don Quijote de la Mancha. - 1376 S.  

Bd. III. Die Galatea. Die Reise zum Parnaß. Die Gedichte. - 846 S.  

Bd. IV. Acht Schauspiele und acht Zwischenspiele, alle neu und nie aufgeführt. - 1300 S. 

CHA 

Charms, Daniil: Zwischenfälle. - München : Luchterhand, 2003. - 374 S. : Ill. 

ISBN 3-630-62049-3 

CHA 

Chamisso, Adelbert von: Peter Schlemihls wunderbare Geschichte. - Berlin : Dt. Buch-

Gemeinschaft, [ca.1985]. - 126 S. 

CIB 

Cibach, Anke: Rat der Raben. - Kassel : Prolibris Verl., 2004. - 205 S. - ISBN 3-935263-23-6  

CLE 

Cleland, John: Die Memoiren der Fanny Hill. - Stuttgart : Magnus-Verl., [ca.1974]. - 276 S. 

CON 

Conrad, Joseph: Lord Jim. - Köln : Könemann, 2000. - 399 S. - ISBN 3-8290-5378-9  

CON 

Conrad, Joseph: Der Spiegel der See und andere Geschichten. - Hamburg : Koehler, 2003. - 120 S. : 

Ill. - ISBN 3-7822-0881-1  

COS 

Coster, Charles de: Tyll Ulenspiegel und Lamm Goedzak. - Jena : Diederichs, 1927. - 605 S. 

COT 

Cott, Georg Oswald: Lessings Grab. - Braunschweig : Kröger, 1998. - 74 S. : Ill. 

ISBN 3-9802446-2-8 

CYR 

Cyran, Eberhard: Des Friedrich Freiherrn von der Trenck merkwürdige Lebensgeschichte. - Berlin : 

arani, 1996. - 471 S. - ISBN 3-7605-8666-X 

DAU 

Dauthendey, Max: Die acht Gesichter am Biwasee. - München : Dt. Taschenbuch Verl., 1980. -  

126 S. - ISBN 3-423-01571-3 

DAV 

Davis, Philip J.: Pembrokes Katze. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1991. - 159 
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S. : Ill. - ISBN 3-596-10646-X 

DAV 

Davis, Philip J.: Magnifikatz. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1995. - 158 S. 

ISBN 3-596-12465-4 

DEL 

Delius, Friedrich Christian: Der Spaziergang von Rostock nach Syrakus. - Frankfurt am Main : 

Büchergilde Gutenberg, 1996. - 154 S. - ISBN 3-7632-4536-7 

DIT 

Dittberner, Hugo: Geschichte einiger Leser. - Zürich : Haffmans, 1990. - 223 S. -  

ISBN 3-251-00163-9 

DIT 

Dittberner, Hugo: Das Internat. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 178 S. 

ISBN 3-499-14555-3 

DIT 

Dittberner, Hugo: Draußen im Dorf. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch Verl., 1978. - 

218 S. - ISBN 3-499-25105-1 

DOE 

Döbler, Hannsferdinand: Exners Glück. - Buxtehude : Verl. an d. Este, 1988. - 191 S. 

ISBN 3-926616-96-2 

DOE 

Dörrie, Doris: Der Mann meiner Träume. - Zürich : Diogenes-Verl., 1992. - 101 S. 

ISBN 3-257-22533-4 

DOE 

Döblin, Alfred: Die Zeitlupe. - Olten : Walter, 1962. - 266 S. 

DOE 

Döblin, Alfred: Pardon wird nicht gegeben. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1978. - 282 S. 

ISBN 3-499-14243-0 

DOE 

Döblin, Alfred: Der deutsche Maskenball. - Olten : Walter, 1972. - 320 S. - ISBN 3-530-16643-X 

DOE 

Döring, Bianca: Hallo Mr. Zebra. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1999. - 274 S. 

ISBN 3-423-24154-3  

DOS 

Dostojewski, Fjodor: Erniedrigte und Beleidigte. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1979. -  

925 S. - ISBN 3-423-02058-X 

DOU 

Douglas, Carole Nelson: Neun Leben sind nicht genug. - Düsseldorf : Econ Taschenbuch Verl., 

1992. - 307 S. - ISBN 3-612-25007-8 

DRE 

Drewitz, Ingeborg: 1984 - am Ende der Utopien. - München : Goldmann, [1984]. - 212 S. 

ISBN 3-442-06699-9 

DUD 

Duden, Anne: Übergang. - 1. Aufl.. - Berlin : Rotbuch Verl., 1982. - 139 S. - ISBN 3-88022-261-4 

DUD 

Duden, Anne: Der wunde Punkt im Alphabet. - 2. Aufl.. - Hamburg : Rotbuch-Verl., 1996. - 125 S. 

ISBN 3-88022-814-0 

DUD 

Duden, Anne: Wimpertier. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1995. - 117 S. - ISBN 3-462-02449-3 

DUD 

Duden, Anne: Übergang. - Hamburg : Rotbuch-Verl., 1996. - 138 S. - ISBN 3-88022-513-3 

DUE 

Dürrenmatt, Friedrich: Gesammelte Werke in sieben Bänden. - Zürich : Diogenes Verl. 
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ISBN 3-257-22850-1*  

Bd. 1. Stücke 1. - 1996. - 700 S.  

Bd. 2. Stücke 2. - 1996. - 809 S.  

Bd. 3. Stücke 3. Hörspiele. - 1996. - 730 S.  

Bd. 4. Romane. - 1996. - 929 S.  

Bd. 5. Erzählungen. - 1996. - 552 S.  

Bd. 6. Stoffe. Zusammenhänge. - 1996. - 965 S.  

Bd. 7. Essays. Gedichte. - 1996. - 1009 S. 

Bd. 4.Romane. - 1996. - 929 S. 

DUE 

Dürrenmatt, Friedrich: Der Richter und sein Henker. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. -  

116 S. - ISBN 3-499-10150-5 

DUN 

Dunkelmännerbriefe. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1991. - 337 S. - ISBN 3-458-32997-8 

ECO 

Eco, Umberto: Die Bibliothek. - München : Hanser, 1987. - 39 S. - ISBN 3-446-14926-0 

ECO 

Eco, Umberto: Sämtliche Glossen und Parodien. - München : Hanser, 2002. - 592 S. 

ISBN 3-446-20111-4 

EDE 

Edel, Rabea: Das Wasser, in dem wir schlafen. - München : Luchterhand, 2006. - 159 S. 

ISBN 3-630-87224-7 

EDS 

Edschmid, Kasimir: Frühe Schriften. - Neuwied [u.a.] : Luchterhand, 1970. - 326 S. 

EDS 

Edschmid, Kasimir: Georg Büchner. - Frankfurt/Main : Suhrkamp, 1980. - 529 S. 

ISBN 3-518-37116-9 

EDS 

Edschmid, Kasimir: Die gespenstigen Abenteuer des Hofrat Brüstlein. - München : Kindler Verl., 

1963. - 157 S. 

EGG 

Eggebrecht, Jürgen: Huldigung der nördlichen Stämme. - Berlin : Nicolai, 1998. - 172 S. 

ISBN 3-87584-715-6 

EIC 

Eichendorff, Joseph von: Das Schloß Dürande. - Frankfurt am Main : Diesterweg, o. J.. - 47 S. : Ill. 

EIC 

Eichendorff, Joseph von: Das Marmorbild. - Düsseldorf : Artemis & Winkler, 1998. - 87 S. : Ill. 

ISBN 3-538-06668-X 

EIC 

Eichendorff, Joseph von: Werke. - Würzburg : Bergstadtverl. Korn  

Bd. 1. Erzählungen. - 1991. - 338 S. - ISBN 3-87057-131-4  

Bd. 2. Erzählungen. - 1993. - 496 S. - ISBN 3-87057-132-2 

ELS 

Elsner, Gisela: Abseits. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1984. - 188 S. 

ISBN 3-499-15365-3 

ENG 

Engelke, Gerrit: Rhythmus des neuen Europa. - Hannover : Postskriptum Verl.-Ges., 1979. - 606 S. 

ISBN 3-922382-02-9 

ENG 

Engelke, Gerrit: Das Gesamtwerk. - München : List, 1960. - 606 S. 

ENZ 

Enzensberger, Hans Magnus: Aussichten auf den Bürgerkrieg. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 
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1993. - 95 S. - ISBN 3-518-40769-4 

ENZ 

Enzensberger, Hans Magnus: Mittelmaß und Wahn. - Frankfurt am Main u.a : Büchergilde 

Gutenberg, 1990. - 259 S. - ISBN 3-7632-3673-2 

ENZ 

Enzensberger, Hans Magnus: Einzelheiten II. - 3. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1970. - 

142 S. 

ENZ 

Enzensberger, Hans Magnus: Politik und Verbrechen. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1978. - 395 S. 

ISBN 3-518-36942-3 

ERN 

Erné, Nino: Kellerkneipe und Elfenbeinturm. - München : Bertelsmann, 1979. - 345 S. 

ISBN 3-570-01644-7 

ERN 

Ernst, Paul: Erdachte Gespräche. - München : Langen & Müller, (1932). - 429 S. 

FAB 

Fabri, Albrecht: Der schmutzige Daumen. - Frankfurt am Main : Zweitausendeins, 2000. - 757 S. 

ISBN 3-86150-323-9 

FAL 

Fallada, Hans: Wir hatten mal ein Kind. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 442 S. 

ISBN 3-499-14571-5 

FAL 

Fallada, Hans: Der junge Goedeschal. - Berlin : Aufbau-Verl., 1993. - 541 S. - ISBN 3-351-02236-0 

FAL 

Fallada, Hans: Die Kuh, der Schuh, dann du. - Berlin : Aufbau-Verl., 1993. - 539 S. 

ISBN 3-351-02237-9 

FAL 

Fallada, Hans: Jeder stirbt für sich allein. - Köln : Lingen, 1946. - 448 S. 

FAL 

Fallada, Hans: Gesammelte Erzählungen. - Reinbek : Rowohlt, 1980. - 276 S. -  

ISBN 3-498-09126-3 

FAL 

Fallada, Hans: Der eiserne Gustav. - Berlin : Rowohlt, 1979. - 568 S. - ISBN 3-498-09128-X 

FAL 

Fallada, Hans: Der Alpdruck. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 183 S. 

ISBN 3-499-14403-4 

FAL 

Fallada, Hans: Altes Herz geht auf die Reise. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl., 1997. - 303 S. 

ISBN 3-7466-5319-3 

FEL 

Feldes, Roderich: Die Reise an den Rand des Willens. - Hamburg : Hoffmann und Campe, 1979. - 

156 S. 

ISBN 3-455-01960-9 

FER 

Ferreira, Vergílio: Bis zum Ende. - Zürich : Ammann, 1990. - 320 S. - ISBN 3-501-01389-0 

FER 

Fernau, Joachim: War es schön in Marienbad. - Berlin : Ullstein, 2000. - 275 S. 

ISBN 3-548-24351-7 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Waffen für Amerika. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg  

Bd. 1.. - 1986. - 570 S. - ISBN 3-7632-3291-5 

Bd. 2.. - 1987. - 462 S. - ISBN 3-7632-3314-8 
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FEU 

Feuchtwanger, Lion: Die Füchse im Weinberg. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl. 

ISBN 3-7466-5013-5  

1. T. Waffen für Amerika. - 1997. - 251 S.  

2. T. Die Allianz. - 1997. - 343 S.  

3. T. Der Preis. - 1997. - 376 S. 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Jud Süss. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1988. - 525 S. 

ISBN 3-596-21748-2 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Die Brüder Lautensack. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1989. - 345 S. - ISBN 3-596-25367-5 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Exil. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1991. - 793 S. 

ISBN 3-596-22128-5 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Der Preis. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1983. - 340 S. 

ISBN 3-596-22547-7 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Die hässliche Herzogin Margarete Maultasch. - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 1982. - 255 S. - ISBN 3-596-25055-2 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Die Jüdin von Toledo. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1988. - 467 S. - ISBN 3-596-25732-8 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Simone. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl., 1996. - 253 S. 

ISBN 3-7466-5012-7 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Die Geschwister Oppermann. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-

Verl., 1989. - 357 S. - ISBN 3-596-22291-5 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Erfolg. - Köln : Kiepenheuer u. Witsch, 1989. - 808 S. - ISBN 3-462-02012-9 

FEU 

Feuchtwanger, Lion: Der falsche Nero. - Rudolstadt : Greifenverl, [1956]. - 427 S. 

FIC 

Fichte, Hubert: Versuch über die Pubertät. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1987. 

- 297 S. - ISBN 3-596-25402-7 

FIS 

Fischart, Johann: Geschichtklitterung 'Gargantua'. - Düsseldorf : Rauch, 1963. - 442 S. 

FIS 

Fischer, Susanne: Gefälschte Eltern. - Zürich : Haffmans, 1998. - 254 S. - ISBN 3-251-00402-6 

FLA 

Flake, Otto: Scherzo. - Kassel : Schleber, 1949. - 244 S. 

FLA 

Flake, Otto: Schritt für Schritt. - Berlin : Fischer, 1932. - 337 S. 

FLA 

Flake, Otto: Die Sanduhr. - Baden-Baden : Keppler, 1950. - 526 S. 

FLA 

Flake, Otto: Ausfahrt und Einkehr. - Leipzig : Hesse & Becker, [1931]. - 284 S. 

FLA 

Flake, Otto: Die Monthiver-Mädchen. - Frankfurt/M : Fischer, 1981. - 781 S. -  

ISBN 3-10-021104-9 
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FLA 

Flake, Otto: Old Man. - Kassel : Schleber, 1948. - 260 S. 

FLA 

Flake, Otto: Das Logbuch. - Berlin : S. Fischer, 1919. - 410 S. 

FLA 

Flake, Otto: Das Bild. - Frankfurt am Main : Fischer Taschenbuch Verl., 1971. - 143 S. 

ISBN 3-436-01408-7 

FLA 

Flake, Otto: Fortunat. - Gütersloh : Bertelsmann, 1960. - 745 S. 

FLA 

Flake, Otto: Die vier Tage. - Berlin : S. Fischer, 1937. - 354 S. 

FLA 

Flake, Otto: Personen und Persönchen. - Berlin : Fischer, 1938. - 373 S. 

FLA 

Flake, Otto: Erzählungen. - Leipzig : Fikentscher, 1928. - 248 S. 

FLA 

Flake, Otto: Freitagskind. - Berlin : Fischer, 1919. - 294 S. 

FLA 

Flaischlen, Cäsar: Im Schloß der Zeit. - Berlin : Fleischel, 1921. - 82 S. : Ill. 

FLE 

Fleisser, Marieluise: Aus dem Nachlaß. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1994. - 637 S. 

ISBN 3-518-38777-4 

FLE 

Fleisser, Marieluise: Gesammelte Werke. - Frankfurt am Main : Suhrkamp - ISBN 3-518-04477-X  

1. Bd. Dramen. - 2. Aufl.. - 1983. - 461 S.  

2. Bd. Roman. Erzählende Prosa. Aufsätze. - 2. Aufl.. - 1983. - 341 S.  

3. Bd. Gesammelte Erzählungen. - 2. Aufl.. - 1983. - 320 S. 

FLE 

Fleming, Fergus: Barrow's Boys. - Hamburg : Marebuch-Verl., 2002. - 599 S. 

ISBN 3-93638-470-3   - Standort(e): Elbe 

FON 

Fontane, Theodor: Werke, Schriften und Briefe. - Frankfurt/M. [u.a.] : Ullstein, 1976-  

FON 

Sämtliche Romane, Erzählungen, Gedichte, Nachgelassenes  

Bd. 2. Vor dem Sturm. - Nachdr. d. 2. Aufl.. - 1976. - 208 S. - ISBN 3-548-04509-1*  

Bd. 3.Vor dem Sturm. - Nachdr. d. 2. Aufl.. - 1976. - 242 S. - ISBN 3-548-04510-3 

Bd. 5.Grete Minde. - Nachdr. d. 2. Aufl.. - 1976. - 132 S. - ISBN 3-548-14512-4 

Bd. 7.L'Adultera. - 1976. - 196 S. - ISBN 3-548-04514-6 

Bd. 8. Schach von Wuthenow. - 1984. - 187 S. - ISBN 3-548-04515-4  

Bd. 11. Cécile. - 1986. - 247 S. - ISBN 3-548-04518-9  

Bd. 12.Irrungen, Wirrungen. - Nachdr. d. 2. Aufl.. - 1977. - 221 S. - ISBN 3-548-04519-7 

Bd. 13.Stine. - 2., rev. Aufl.. - 1985. - 136 S. - ISBN 3-548-04520-0 

Bd. 15.Unwiederbringlich. - Nachdr. d. 2. Aufl.. - 1976. - 317 S. - ISBN 3-548-04522-7 

Bd. 16.Frau Jenny Treibel. - Nachdr. d. 2. Aufl.. - 1976. - 249 S. - ISBN 3-548-04523-5 

Bd. 19.Der Stechlin. - 1976. - 429 S. - ISBN 3-548-04507-3 

Bd. 21. Von, vor und nach der Reise. - 2., rev. Aufl.. - 1986. - 183 S. - ISBN 3-548-04527-8  

Bd. 26. Prosafragmente und Entwürfe. - 2., rev. Aufl.. - 1986. - 542 S. - ISBN 3-548-04548-0 

Wanderungen durch die Mark Brandenburg  

[Bd. 46] / Bd.1. Die Grafschaft Ruppin. - 1974. - 747 S. - ISBN 3-548-04501-4  

[Bd. 47] / Bd.2. Das Oderland. - 1974. - 603 S. - ISBN 3-548-04502-2  

[Bd. 48] / Bd.3. Havelland. - 1974. - 719 S. - ISBN 3-548-04503-0  

[Bd. 49] / Bd.4. Spreeland. - 1974. - 569 S. - ISBN 3-548-04504-9  
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[Bd. 50] / Bd.5. Fünf Schlösser. - 1974. - 656 S. - ISBN 3-548-04505-7 

Erinnerungen, ausgewählte Schriften und Kritiken  

Pyk FON 

Bd. 27. Politische Korrespondenzen. Aufsätze und Berichte aus England. - 1979. - 272 S. 

ISBN 3-548-04534-0  

Bd. 28. Aufsätze zur Literatur. - 1979. - 524 S. - ISBN 3-548-04535-9  

Bd. 29. Christian Friedrich Scherenberg. - 1979. - 185 S. - ISBN 3-548-04536-7  

Sdk 3 FON 

Bd. 30. Theaterkritiken. - 1979. - 281 S. - ISBN 3-548-04537-5  

Bd. 32. Theaterkritiken. - 1979. - 335 S. - ISBN 3-548-04539-1  

Pyk FON 
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VAZ 

Vázquez Montalbán, Manuel: Der Pianist. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1989. - 381 S. 

ISBN 3-499-12681-8 

VAZ 

Vázquez Montalbán, Manuel: Die lustigen Jungs von Atzavara. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 

1990. - 316 S. - ISBN 3-499-12612-5 

VAZ 

Vázquez Montalbán, Manuel: Das Spiel der Macht. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1992. -  

436 S. - ISBN 3-499-13036-X 
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VES 

Vesper, Guntram: Kriegerdenkmal ganz hinten. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl, 

1985. - 156 S. - ISBN 3-596-25893-6  

VIE 

Viebig, Clara: Die goldenen Berge. - Rastatt : Moewig bei Ullstein, 1994. - 286 S. 

ISBN 3-8118-2619-0 

VIE 

Viebig, Clara: Der Vielgeliebte und die Vielgehaßte. - München : Knaur, 1988. - 203 S. 

ISBN 3-426-01226-X 

VIE 

Viebig, Clara: Einer Mutter Sohn. - Berlin : Franke, [1929]. - 347 S. 

VIE 

Viebig, Clara: Unter dem Freiheitsbaum. - Berlin : Dt. Buch-Gemeinschaft, [1929]. - 371 S. 

VIE 

Viebig, Clara: Das schlafende Heer. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst, 1922. - 450 S. 

VIE 

Viebig, Clara: Eine Handvoll Erde. - Berlin : Fleischel, 1920. - 297 S. 

VIE 

Viebig, Clara: Dilettanten des Lebens. - Berlin : Maschler, [1899]. - 279 S. 

VIE 

Viebig, Clara: Die Passion. - Stuttgart : Dt.- Verl. Anst., 1926. - 413 S. 

VIE 

Viebig, Clara: Elisabeth Reinharz' Ehe. - Berlin : Neufeld & Henius, 1928. - 287 S. 

VIE 

Viebig, Klara: Das tägliche Brot. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst., [1929]. - 400 S. 

VIS 

Vischer, Friedrich Theodor von: Auch einer. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst., 1920. - 562 S. 

VOE 

Völkel, Ulrich: Mit Leier und Schwert. - 2. Aufl.. - Berlin : Verl. der Nation, 1984. - 428 S.  

VOS 

Voß, Johann Heinrich: Ausgewählte Werke. - Göttingen : Wallstein-Verl., 1996. - 557 S. 

ISBN 3-89244-090-5 

WAL  

Walser, Robert: Aus dem Bleistiftgebiet. - Frankfurt am Main : Suhrkamp - ISBN 3-518-03234-8  

Bd. 3. Räuber : Roman. Felix : Szenen. - 1. Aufl.. - 1992. - 268 S. : Ill. - ISBN 3-518-38428-7 

WAL 

Walser, Robert: Lektüre für Minuten. - Zürich : Suhrkamp, 1981. - 223 S. - ISBN 3-518-04615-2 

WAL 

Walser, Robert: Poetenleben. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1982. - 117 S. -  

ISBN 3-518-36888-5 

WAL 

Walser, Martin: Ein fliehendes Pferd. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1979. - 150 S. 

ISBN 3-518-04269-6 

WAL 

Walter, Otto Friedrich: Der Stumme. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 150 S. 

ISBN 3-499-11688-X 

WAL 

Walter, Otto Friedrich: Wie wird Beton zu Gras. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 139 S. 

ISBN 3-498-07287-0 

WAL 

Walter, Otto F.: Herr Tourel. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1975. - 152 S. 

ISBN 3-499-11847-5 
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WAL 

Walter, Otto Friedrich: Die ersten Unruhen. - Reinbek b. Hamburg : Rowohlt, 1972. - 201 S. 

ISBN 3-498-07270-6 

WAL 

Walter, Otto Friedrich: Die Verwilderung. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 281 S. 

ISBN 3-498-07279-X 

WAS 

Wassermann, Jakob: Bula Matari. - Berlin : S. Fischer, 1932. - 272 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der Geist des Pilgers. - Wien : Rikola-Verl., 1923. - 196 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Das Gold von Caxamalca. - Leipzig : Reclam, 1962. - 63 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Lukardis. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1987. - 186 S. 

ISBN 3-423-10691-3 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der Wendekreis. - Berlin : S. Fischer  

1. Bd. Der unbekannte Gast. Adam Urbas. Golowin. Lukardis. Ungnad. Jost. - 1920. - 330 S.  

4. Folge. Faber oder Die verlorenen Jahre. - 1924. - 264 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der niegeküßte Mund. - Berlin : S. Fischer, [1923]. - 156 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der Wendekreis. - Berlin : S. Fischer  

WAS 

Wassermann, Jakob: Die Masken Erwin Reiners. - Berlin : S. Fischer, 1923. - 394 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der goldene Spiegel. - Berlin : S. Fischer, 1916. - 330 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Joseph Kerkhovens dritte Existenz. - München : Langen Müller, 1982. - 558 S. 

ISBN 3-7844-1926-7 

WAS 

Wassermann, Jakob: Alexander in Babylon. - Berlin : Verl. d. Nation, 1990. - 224 S. 

ISBN 3-373-00398-9 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der Mann von vierzig Jahren. - Berlin : Fischer, 1918. - 227 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Der Wendekreis. - Berlin : S. Fischer  

WAS 

Wassermann, Jakob: Laudin und die Seinen. - Berlin : Fischer, 1926. - 376 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Christian Wahnschaffe. - Berlin : Wegweiser-Verl., 1932. - 755 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Deutsche Charaktere und Begebenheiten. - Wien : Rikola Verl., 1924-  

Erste Reihe. . - 1924. - 292 S.  

Zweite Reihe. . - 1924. - 239 S. 

WAS 

Wassermann, Jakob: Schläfst du, Mutter?. - München : Langen Müller, 1984. - 347 S. 

ISBN 3-7844-2011-7 

WAS 

Wassermann, Jakob: Etzel Andergast. - München : Langen-Müller, 1979. - 666 S. 

ISBN 37844-1748-5 

WED 
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Wedekind, Frank: Prosa, Dramen, Verse. - Stuttgart : Europ. Buchklub  

[Bd. I]. . - [ca. 1969]. - 969 S.  

Bd. II. . - [ca. 1969]. - 850 S. 

WED 

Wedekind, Frank: Der Verführer. - München : Deutscher Taschenbuch-Verl., 1986. - 105 S. 

ISBN 3-423-10618-2 

WED 

Wedekind, Frank: Frühlings Erwachen. - München : Goldmann, 1982. - 163 S. 

ISBN 3-442-07542-4 

WEG 

Wegrainer, Marie: Der Lebensroman einer Arbeiterfrau. - Frankfurt/M : Campus Verl., 1979. - 185 

S. : Ill. - ISBN 3-593-32424-5 

WEI 

Weiss, Peter: Werke in sechs Bänden. - Frankfurt am Main : Suhrkamp   - ISBN 3-518-40411-3  

1. Bd. Prosa 1. - 1. Aufl.. - 1991. - 291 S.  

2. Bd. Prosa 2. - 1. Aufl.. - 1991. - 550 S.  

3. Bd. Prosa 3. - 1. Aufl.. - 1991. - 360, 325, 267 S.  

4. Bd. Dramen 1. - 1. Aufl.. - 1991. - 269 S.  

5. Bd. Dramen 2. - 1. Aufl.. - 1991. - 471 S.  

6. Bd. Dramen 3. - 1. Aufl.. - 1991. - 425 S. 

WEI 

Weiss, Peter: Stücke. - Frankfurt am Main : Suhrkamp   - ISBN 3-518-10910-3  

II/1. Stücke II. - 1. Aufl.. - 1977. - 264 S. 

WEI 

Weiss, Peter: Die Ermittlung. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 185 S. 

ISBN 3-499-11192-6 

WEI 

Weiss, Peter: Die Verfolgung und Ermordung Jean Paul Marats dargestellt durch die 

Schauspielgruppe des Hospizes zu Charenton unter Anleitung des Herrn de Sade. - Frankfurt am 

Main : Suhrkamp, 1981. - 145 S. - ISBN 3-518-10068-8 

WEI 

Weiß, Ernst: Der arme Verschwender. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 388 S. 

ISBN 3-499-14567-7 

WEI 

Weiss, Ernst: Der Aristokrat. - Frankfurt a.M : Suhrkamp, 1982. - 155 S. - ISBN 3-518-04285-8 

WEI 

Weiss, Ernst: Die Feuerprobe. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1982. - 157 S. - ISBN 3-518-37289-0 

WEI 

Weiss, Ernst: Die Erzählungen. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1982. - 359 S. - ISBN 3-518-37298-X 

WEI 

Weiss, Ernst: Männer in der Nacht. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1982. - 173 S. -  

ISBN 3-518-37291-2 

WEI 

Weiß, Ernst: Georg Letham. - Frankfurt a.M : Suhrkamp, 1980. - 506 S. - ISBN 3-518-37148-7 

WEL 

Wellershoff, Dieter: Der Sieger nimmt alles. - Köln : Kiepenheuer [und] Witsch, 1983. - 514 S. 

ISBN 3-462-01586-9 

WEZ 

Wezel, Johann Karl: Satirische Erzählungen. - Berlin : Rütten und Loening, 1983. - 248 S. : Ill. 

WEZ 

Wezel, Johann Karl: Lebensgeschichte Tobias Knauts, des Weisen, sonst der Stammler genannt. - 

Berlin : Aufbau-Verl., 1990. - 611 S. - ISBN 3-352-00287-8 
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WEZ 

Wezel, Johann Karl: Herrmann und Ulrike. - Leipzig : Insel-Verl., 1980. - 897 S. 

WIC 

Wickram, Jörg: Das Rollwagenbuechlin. - Stuttgart : Reclam, 1984. - 203 S. - ISBN 3-15-001346-1 

WIE 

Wieland, Christoph Martin: Sämmtliche Werke. - Hamburg : Hamburger Stiftung zur Förderung 

von Wissenschaft und Kultur, 1984 - ISBN 3-921568-10-2  

I. Vorbemerkung und Inhaltsverzeichnisse. Geschichte des Agathon. - 424 S.  

II. Der neue Amadis. Der goldene Spiegel. - 373 S.  

III. Geschichte des Danischmend. Musarion. Aspasia. Gedichte an Olympia.... - 350 S.  

IV. Die Abenteuer des Don Syvio von Rosalva. Nachlaß des Diogenes von Sinope. - 243 S.  

V. Beyträge zur geheimen Geschichte der Menschheit. Vermischte prosaische Aufsätze. Cyrus. - 

398 S.  

VI. Idris und Zenide. Erzählungen und Märchen. Geschichte der Abderiten. - 308 S.  

VII. Gandalin oder Liebe um Liebe. Klelia und Sinibald. Oberon. - 343 S.  

VIII. Vermischte Aufsätze. Göttergespräche. Singspiele. - 374 S.  

IX. Peregrinus Proteus. Vermischte Aufsätze. - 516 S.  

X. Vermischte Aufsätze. Gespräche unter vier Augen. Agathodämon. - 476 S.  

XI. Aristipp. - 387 S.  

XII. Euthanasia. Das Hexameron von Rosenhain. Menander und Glycerion. - 322 S.  

XIII. Die Natur der Dinge. Moralische Briefe. Der Anti-Ovid.... - 349 S.  

XIV. Erinnerungen an eine Freundin. Das Gesicht der Mirza. Timoklea.... - 382 S. 

WIE 

Wieland, Christoph Martin: Comische Erzählungen. Combabus. Der verklagte Amor. - Hamburg : 

Hamburger Stiftung zur Förderung von Wiss. u. Kultur, 1984. - 225 S. - ISBN 3-921568-10-2 

WIL 

Wille, Hermann Heinz: Der grüne Rebell. - 13. Aufl.. - Berlin : Verl. Neues Leben, 1987. - 447 S. 

WIN 

Winkler, Eugen Gottlieb: Aus den Schriften eines Frühvollendeten. - Frankfurt am Main : Fischer 

Bücherei, 1960. - 192 S. 

WOH 

Wohmann, Gabriele: Aber das war noch nicht das Schlimmste. - München : Piper, 1995. - 394 S. 

ISBN 3-492-03765-8 

WOL 

Wolf, Christa: Kassandra. - Darmstadt : Luchterhand, 1983. - 156 S. - ISBN 3-472-86574-1 

WOL 

Wolf, Christa: Was bleibt. - Hamburg : Luchterhand, 1992. - 107 S. - ISBN 3-630-71073-5 

WOL 

Wolf, Christa: Kein Ort, Nirgends. - 7. Aufl.. - Darmstadt : Luchterhand, 1984. - 119 S. 

ISBN 3-472-61325-4 

WOL 

Wolf, Friedrich: Heimkehr der Söhne. - Berlin : Aufbau-Verl., 1946. - 207 S. 

WON 

Wondratschek, Wolf: Menschen, Orte, Fäuste. - Zürich : Diogenes, 1996. - 356 S. 

ISBN 3-257-21955-5 

WON 

Wondratschek, Wolf,: Die große Beleidigung. - München : Hanser, 2001. - 142 S. 

ISBN 3-446-20026-6 

ZUC 

Zuckmayer, Carl: Der fröhliche Weinberg. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1995. 

- 332 S. - ISBN 3-596-12703-3 

ZUC 
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Zuckmayer, Carl: Das kalte Licht. - Frankfurt/M : Fischer, 1997. - 247 S. - ISBN 3-596-127114 

ZUC 

Zuckmayer, Carl: Engele von Loewen und andere Erzählungen. - Frankfurt a.M. : Fischer Bücherei, 

1965. - 162 S. 

ZWE 

Zwerenz, Gerhard: Die Erde ist unbewohnbar wie der Mond. - Frankfurt am Main : Fischer, 1973. - 

374 S. - ISBN 3-10-091401-5 

ZWE 

Zweig, Arnold: Erziehung vor Verdun. - 17. Aufl.. - Berlin : Aufbau-Verl., 1987. - 519 S. 

ISBN 3-351-00445-1 

ZWE 

Zweig, Arnold: Das Beil von Wandsbek. - Frankfurt a.M. : Büchergilde Gutenberg, 1986. - 559 S. 

ISBN 3-7632-3173-0 

ZWE 

Zweig, Arnold: Novellen um Claudia. - neu durchges. Aufl.. - München : Wolff, 1926. - 303 S. 

ZWE 

Zweig, Arnold: Der Streit um den Sergeanten Grischa. - 3. Aufl.. - Berlin : Aufbau-Verl., 1985. - 

498 S. 

ZWE 

Zweig, Arnold: Soldatenspiele. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1987. - 234 S. 

ISBN 3-596-25914-2 

ZWE 

Zweig, Arnold: Die Umkehr. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1987. - 217 S. 

ISBN 3-596-25915-0 

ZWE 

Zweig, Arnold: Novellen. - Frankfurt am Main : Fischer  

1. Bd. . - 1987. - 524 S. - ISBN 3-596-29127-0  

2. Bd. . - 1987. - 540 S. - ISBN 3-596-29128-9 

ZWI 

Zwieback, Castor: Prosa. - Siegen : Univ.-Bibliothek Siegen, 1986. - 22 S. 
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Bestandsverzeichnis ĂBibliothek K¿nstlerhof Schreyahnñ        

Teil II  -  Systematikgruppen 

 

Allgemeine Systematik der öffentlichen Bibliotheken (ASB) 

A   Allgemeines, Wissenschaft, Kultur, Information, Kommunikation 

B   Biographische Literatur 

C  Geographie, Ethnologie 

D   Heimatkunde 

E   Geschichte, Kulturgeschichte 

F   Recht 

G   Sozialwissenschaften 

H   Wirtschaft 

K   Religion 

L  Philosophie 

M   Psychologie 

N   Pädagogik 

O   Sprache 

P   Literatur 

R   Kunst 

S   Musik, Tanz, Theater 

T   Mathematik 

U  Naturwissenschaften 

V   Medizin 

W   Technik, Industrie 

X   Landwirtschaft, Hauswirtschaft 

Y   Sport, Freizeit 

 

 

 

A   Allgemeines, Wissenschaft, Kultur, Information, Kommunikation 

Aal FIS 

Der Fischer-Weltalmanach 1994. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1993. - 1215 S. 

: Ill., Kt. - ISBN 3-596-19094-0  

Aal GED 

Gedächtnis und Erinnerung. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2001. - 700 S. 

ISBN 3-499-55636-7 

Aal WEN 

Wendland Lexikon. - Lüchow : Köhring, 2000  

Bd. 1. A-K. - 2000. - 424 S. 

ISBN 3-926322-28-4  

Aan WHO 

Who is who in der Bundesrepublik Deutschland. - Zug, Schweiz : Who is Who, Verl. f. 

Personenenzyklopädien, 1999. - ISBN 3-7290-0026-8  

[1]. A - Lav. - 6 Ausg.. - 1999. - 1728 S. : Ill.  

[2]. Law - Z. - 6 Ausg.. - 1999. - S. 1735 - 3437 & 1 CD-ROM 

Aao WER 

Werlin, Josef: Wörterbuch der Abkürzungen. - Mannheim : Bibliogr. Inst., 1999. - 334 S. 

ISBN 3-411-05014-4 

Aax EIN 

100 Wörter des Jahrhunderts. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1999. - 351 S. 

ISBN 3-518-39473-8 
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Aax KLE 

Osman, Nabil [Hrsg.] : Kleines Lexikon untergegangener Wörter. - München : Beck, 1999. - 262 S. 

ISBN 3-406-45997-8 

Aax LEX 

Lexikon der Superlative. - Gütersloh : Bertelsmann, 1976. - 319 S. - ISBN 3-570-05361-X 

Abl ALL  

Keller, Walter [Hrsg.] : Der Alltag. - Berlin : Verl. Der Alltag  

Nr. 3. Schwerpunkt: Tiere. - 1986. - 133 S. : Ill. 

Abl BRE 

Brennglas. - Niddatal : Assenheim, 1980-1983  

H. 1. . - 1980. - 64 S. : Ill.  

H. 2. . - 1980. - 64 S. : Ill.  

H. 3. . - 1981. - 64 S. : Ill.  

H. 4. . - 1981. - 64 S. : Ill.  

H. 5. . - 1982. - 64. S. : Ill. 

Abl DOC 

Documents. - Paris : Documents, 1978-  

Nr.5. . - 1991. - 128 S. : Ill. 

Abl EUR 

Mytze, Andreas W. [Hrsg.] : Europäische Ideen. - Berlin : Europäische Ideen  

H. 54/55. Dissidenten?. - 1982. - 140 S. : Ill.  

H. 56. Bücher-, Menschenverbrennungen. - 1983. - 53 S. : Ill. 

Abl FRA 

La France et l'Europe. - Paris : Documentation  

Nr. 244. . - 1990. - 100 S. : Ill. 

Abl FRE 

Freibeuter. - Berlin : Wagenbach, 1979-1999  

 Abl FRE 

3. . - 1980. - 174 S. : Ill.  

Abl FRE 

24. Vom Kleinschreiben der Geschichte. - 1985. - 159 S. : Ill.  

25. Freibeuterei. - 1985. - 159 S. : Ill.  

27. Fröhliche Wissenschaft. - 1986. - 157 S. : Ill. 

Abl HAN 

Hans Kultur. - Lehrte : Gaida, 1984-1987  

H.1-4. Über Nacht zum Unerkannten. - 1984. - XVII, 66, 66,66 S. : Ill.  

H.5. Die Alleskönner von Nebenan. - 1985. - 66 S. : Ill. 

Abl HER 

Herzrasen. - Karlsruhe : Hochschule Karlsruhe  

Nr. 2. . - 1998. - ungez. 

Abl MER 

Merkur. - Stuttgart : Klett-Cotta  

8. . - 2002. - S. 650 - 736 S. : Ill.  

NBS Abl MER 

227. . - 1967. - S. 102 - 200  

383. . - 1980. - 419, VII S. : Ill.  

388. . - 1980. - S. 858 - 963  

392. . - 1981. - 116 S. : Ill.  

394. . - 1981. - 343, V S. : Ill. 

Abl MON 

Der Monat. - Weinheim : Beltz  

276. Aus dem vollen Menschenleben. - 1980. - 146 S. : Ill.  
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278. Kernkraft und Bomben. - 1981. - 143 S. : Ill.  

279. Wechsel im Weißen Haus. - 1981. - 143 S. : Ill. 

Abl OSS 

Ossietzky. - Hannover : Verl. Ossietzky  

9. . - 2000. - S.289 - 324 

Abl REV 

Revier-Kultur. - Essen : Klartext-Verl.  

1. . - 1986. - 128 S. : Ill.  

2. . - 1986. - 144 S. : Ill. 

Abl SKL 

Sklaven. - Berlin : BasisDruck  

Nr. 6. . - 1994. - 39 S. : Ill. 

Abl THU 

Thurntaler. - Innsbruck  

H.10. . - 1984. - 71 S. :Ill. 

Abl WEL 

Die Weltbühne. - Berlin : Verl. d. Weltbühne  

35. . - 1990. - S. 1105 - 1152 

Abm INS 

Gedanken zum 20. Jahrhundert. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1999. - 308 S.  

ISBN 3-458-16983-0 

Abm KOM 

Der Komet. - Frankfurt/Main : Enzensberger, 1991. - 175 S. - ISBN 3-8218-4381-0 

Acl BER 

Berliner Lektionen 1992. - Gütersloh : Bertelsmann, 1993. - 259 S. - ISBN 3-570-02368-0 

Acl DES 

Kurt Desch. - München : Desch, 1968. - 187 S. 

Acl KOP 

Kopfnuss. - Berlin : Wagenbach  

3.. - 1995. - 170 S. - ISBN 3-8031-2252-X 

Acl NEU 

Neues aus Klagenfurt. - [Klagenfurt] : H. Wald, [ca.1986]. - [6] Bl 

Acl NIE 

Niedlich 10 Jahre über Wasser. - Stuttgart, 1986. - [ca. 50 S.] : Ill. 

Acl REA 

Realitäten und Visionen. - Köln : DuMont, 2000. - 501 S. - ISBN 3-7701-5543-2 

Acl SPI 

Spiele und Vorspiele. - Frankfurt a.M : Suhrkamp, 1978. - 136 S. - ISBN 3-518-06985-3 

Acm BAH 

Bahrdt, Hans Paul: Himmlische Planungsfehler. - München : Beck, 1996. - 297 S. 

ISBN 3-406-4117-5 

Acm BUE 

Büchner, Ludwig: Fremdes und Eignes aus dem geistigen Leben der Gegenwart. - Leipzig : Spohr, 

1890. - IV, 397 S. 

Acm CRA 

Craig, Gordon A: Über die Deutschen. - München : Bertelsmann, 1984. - 392 S. 

Acm DUE 

Düker, Peter: Reden & so. - Hannover : Revonnah-Verl., 1997. - 22 S. - ISBN 3-927715-24-7 

Acm FRI 

Friedell, Egon: Ist die Erde bewohnt?. - Zürich : Diogenes, 1985. - 255 S. - ISBN 3-257-21345-X 

Acm FRI 

Friedell, Egon: Ist die Erde bewohnt?. - Berlin : Verl. Volk und Welt, 1990. - 613 S. 
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ISBN 3-353-00711-3 

Acm FRI 

Friedell, Egon: Kultur ist Reichtum an Problemen. - Zürich : Haffmans-Verl., 1990. - 175 S. 

ISBN 3-251-00159-0 

Acm HEI 

Heimann, Moritz: Was ist das: ein Gedanke?. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1986. - 281 S. - ISBN 3-596-25311-X 

Acm JES 

Jesenská, Milena: Alles ist Leben. - Frankfurt/Main : Verl. Neue Kritik, 1996. - 277, [18] S. 

ISBN 3-8015-0192-2 

Acm KLI 

Klinger, Friedrich Maximilian: Betrachtungen und Gedanken über verschiedene Gegenstände der 

Welt und der Literatur. - FRankfurt am Main : Insel, 1967. - 155 S. 

Acm KRA 

Kracauer, Siegfried: Das Ornament der Masse. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1977. - 354 S. 

ISBN 3-518-06871-7 

Acm KRA 

Kracauer, Siegfried: Schriften. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1990-  

1.Soziologie als Wissenschaft. Der Detektiv-Roman. Die Angestellten. - 1. Aufl.. - 1971. - 304 S. 

5,1.Aufsätze 1915 - 1926. - 1. Aufl.. - 1990. - 408 S. - ISBN 3-518-57467-1 

5,2.Aufsätze 1927 - 1931. - 1. Aufl.. - 1990. - 426 S. - ISBN 3-518-57467-1 

5,3.Aufsätze 1932 - 1965. - 1. Aufl.. - 1990. - 410 S. - ISBN 3-518-57467-1 

Acm KRA 

Kracauer, Siegfried: Straßen in Berlin und anderswo. - Berlin : Das Arsenal, 1987. - 130 S. 

ISBN 3-921810-94-9 

Acm KRA 

Kracauer, Siegfried: Schriften. - Frankfurt am Main : Suhrkamp,  

8.Jacques Offenbach und das Paris seiner Zeit. - 1. Aufl.. - 1976. - 382 S. : Ill. 

Acm KUH 

Kuh, Anton: Luftlinien. - Wien : Löcker, 1981. - 538 S. - ISBN 3-85409-020-X 

Acm LES 

Lessing, Theodor: "Ich warf eine Flaschenpost ins Eismeer der Geschichte". - Darmstadt : 

Luchterhand, 1986. - 455 S. - ISBN 3-472-61639-3 

Acm LES 

Lessing, Theodor: "Wir machen nicht mit!". - Bremen : Donat, 1997. - 312 S. 

ISBN 3-931737-16.0 

Acm LES 

Lessing, Theodor: Bildung ist Schönheit. - Bremen : Donat, 1995. - 263, XII S. 
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Pbk BLU 

Blumenberg, Hans: Löwen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 2001. - 117 S. 

ISBN 3-518-22336-4 

Pbk DEL 

DellaVolpe, Galvano: Kritik des Geschmacks. - Darmstadt : Luchterhand, 1978. - 249 S. 
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Pbk HEI 
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Pbk LES 
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Pbl LIT 

Das Literaturbuch 1993/94. - Baden-Baden : Nomos-Verl.-Ges., 1993. - 868 S. 
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ISBN 3-472-61158-8 

Pbl SOM 

Sombart, Nicolaus: Buchstabe und Geist der Charta des P.E.N.-Clubs. - Berlin : Literaturhaus 

Berlin, 1996. - [ca. 16 S.] 

Pbl TUM 

Tumler, Franz: Volterra. - Frankfurt a.M : Suhrkamp, 1962. - 58 S. 
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Von Büchern & Menschen. - Frankfurt am Main : Schöffling, 1996. - 160 S. - ISBN 3-89561-902-7 

Pbl WER 

Wer schreibt, handelt. - Berlin : Aufbau-Verl., 1986. - 643 S. 
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Pbm 1 JUN 

Jung, Werner: Kleine Geschichte der Poetik. - Hamburg : Junius, 1997. - 246 S. 

ISBN 3-88506-272-0 

Pbm 1 KAL 

Kalow, Gert: Poesie ist Nachricht. - München : Piper, 1975. - 209 S. - ISBN 3-492-02146-8 
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Pbm 2 ENT 
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ISBN 3-423-03102-6 

Pgk 2 GES 

Geschichte der deutschen Literatur vom 18. Jahrhundert bis zur Gegenwart. - Königstein/Ts : 

Athenäum-Verl., 1978-  

Bd.I/1. 1700 - 1848. - 2., durchges. Aufl.. - 1984. - 446 S. : Ill.  

Bd.I/2. 1700 - 1848. - 2., durchges. Aufl.. - 1984. - 376 S.  

Bd.II. 1848 - 1918. - 1980. - 532 S.  

Bd.III. 1918 - 1980. - 1984. - 876 S. 

Pgk 2 HIR 

Hirschberg, Leopold: Der Taschengoedeke. - München : Dt. Taschenbuch-Verl.  

Bd.2. . - verbes. Ausg.. - 1970. - 611 S. 

Pgk 2 ILL 

Salzer, Anselm: Illustrierte Geschichte der deutschen Literatur. - Frechen : Komet, [2001]- 

ISBN 3-89836-208-6  

Bd.1. Bd.I Von den Anfängen bis zum 16. Jahrhundert. Bd.II Vom Barockzeitalter bis zum Sturm 

und Drang. - rev. u. erw. Neuausg.. - 463, 338 S. 



146 

 

ISBN 3-89836-208-6  

Bd.2.Bd.III Von der Klassik bis zur Romantik Bd.IV Vom Jungen Deutschland bis zum 

Naturalismus. - 479, 398 S. - ISBN 3-89836-208-6  

Bd.3. Bd.V Das 20. Jahrhundert Bd. VI Von 1933 bis zur Gegenwart. - 456, 512 S. 

ISBN 3-89836-208-6  

Pgk 2 SCHLA 

Schlaffer, Heinz: Die kurze Geschichte der deutschen Literatur. - München : Deutscher 

Taschenbuch-Verl., 2003. - 157 S. - ISBN 3-423-34022-3 

Pgl 1 ARN 

Arndt, Erwin: Deutsche Verslehre. - Berlin : Volk und Wissen, 1996. - 197 S. 

ISBN 3-06-102793-9 

Pgl 1 BEY 

Beyschlag, Siegfried: Altdeutsche Verskunst in Grundzügen. - 6., neubearb. Aufl.. - Nürnberg : 
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ISBN 3-89244-194-4 

Pgl 2 GOT 

Gottsched, Johann Christoph: Nöthiger Vorrath zur Geschichte der deutschen dramatischen 

Dichtkunst. - Hildesheim : Olms, 1970. - 336, 302, 78 S. 

Pgl 2 KAF 

Kafitz, Dieter: Grundzüge einer Geschichte des deutschen Dramas von Lessing bis zum 

Naturalismus. - Frankfurt am Main : Athenäum-Verl., 1989. - VII, 351 S. 

ISBN 3-610-02195-0 

Pgl 2 STE 

Steinmetz, Horst: Das deutsche Drama von Gottsched bis Lessing. - Stuttgart : Metzler, 1987. - 
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Verl., 1985. - 800 S. - ISBN 3-499-16302-0 

Py AUT 

Autorinnen und Autoren in Sachsen. - Leipzig : Literaturbüro, 1996. - [140] S. : Ill.  

Py BAC 

Bacheracht, Therese von: Unveröffentlichte Briefe(1842 - 1849). - München : Kösel, 1971. - 255 S. 

Py BRE 

Günzel, Klaus: Die Brentanos. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 1994. - 192 S. : Ill. 

ISBN 3-7632-4380-1 

Py BUR 

Burckhardt, Carl J.: Briefe. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1987. - 323 S. 

ISBN 3-596-25661-5 

Py CAF 
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Café des Westens. - Hannover : Postskriptum, 1991. - [76], XXX S. : Ill. - ISBN 3-922382-45-2 

Py DAH 

Lebensgeschichten. - Bornheim : Lamuv-Verl., 1981. - 204 S. - ISBN 3-921521-28-9 

Py DEU 

Deutsche Schriftsteller im Porträt. - München : Beck, 1979-  

6. Expressionismus und Weimarer Republik. - 1984. - 207 S. - ISBN 3-406-09292-6 

Py DIC 

Dichter beschimpfen Dichter. - Zürich : Haffmans, 1990. - 126 S. : Ill. - ISBN 3-251-00171-X 

Py ERI 

Erinnerungen und Ansichten. - Rostock : Hinstorff, 1979. - 467 S. 

Py FEU 

Feuerwerk im Juli. - Berlin : Buchverl. Der Morgen, 1978. - 379 S. 

Py FRE 

Frerking, Johann: Dank und Gedenken. - Hannover : Beeck, 1947. - 72 S. 

Py FRE 

"Fresse schon meine Fingerspitzen wie Spargelköpfe". - Frankfurt a.M : Luchterhand Literaturverl., 

1990. - 169 S. - ISBN 3-630-61913-4 

Py FRI 

Frisch, Max: Briefwechsel. - Zürich : Diogenes-Verl., 1998. - 239 S. - ISBN 3-257-06174-9 

Py FRI 

Frisch, Max: Der Briefwechsel. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1999. - 430 S. 

ISBN 3-518-40960-3 

Py GRI 

Hennig, Dieter: Katalog der Ausstellung im Palais Bellevue. - Kassel : Bärenreiter, 1973. - 159 S. : 

Ill. - ISBN 3-7618-0463-6 

Py GUE 

Günzel, Klaus: Die deutschen Romantiker. - Düsseldorf : Artemis und Winkler, 2001. - 398 S. 

ISBN 3-7608-1229-5 

Py ICH 

Härtling, Peter [Hrsg.] : "Ich war für all das zu müde". - Hamburg : Luchterhand, 1991. - 196 S. 

ISBN 3-630-61998-3 

Py JOH 

Johnson, Uwe: Der Briefwechsel. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1999. - 1219 S. 

ISBN 3-518-41072-5 

Py KLE 

Klemm, Wilhelm: Dreizehn Autorenporträts. - Köln : Ed. Fundamental, 1995. - 22 S. 

Py KOL 

Briefe im Exil. - Mainz : v. Hase & Koehler, 1987. - 514 S. - ISBN 3-7758-1161-3 

Py KUE 

Kürschners deutscher Literatur-Kalender. - München : Saur  

59(1984). . - 1984. - XX, 1684 S. - ISBN 3-11-009677-3  

61(1998)1. A - M. - 1999. - XX, 838 S. - ISBN 3-598-23581-X  

61(1998)2. N - Z, Anhänge. - 1999. - S.841 ï 1686 - ISBN 3-598-23581-X  

63(2002)1. A - O. - 2003. - XX, 879 S. - ISBN 3-598-23585-2  

63(2002)2. P - Z, Anhänge. - 2003. - S. 883 ï 1822 - ISBN 3-598-23585-2  

Py LEX 

Wetzel, Christoph: Lexikon der Autoren und Werke. - Stuttgart : Klett, 1991. - 321 S. 

ISBN 3-12-347480-1 

Py LIN 

Linnhoff, Ursula: "Zur Freiheit, oh, zur einzig wahren". - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1979. - 

269 S. - ISBN 3-462-01351-3 

Py LIT 



156 

 

Literarische Profile. - Königstein/Ts : Athenäum-Verl., 1982. - 384 S. : Ill. 

Py LOE 

Löwenthal, Leo: In steter Freundschaft. - Springe : zu Klampen, 2003. - 292 S. 

ISBN 3-934920-27-6 

Py MAY 

Mayer, Hans: Zeitgenossen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1999. - 374 S. - ISBN 3-518-39515-7 

Py MIT 

Mit der ganzen Ungeduld des Herzens. - Herrsching : Pawlak, 1981. - 854 S. - ISBN 3-88199-048-8 

Py NIE 

Niedersachsen literarisch. - Bremerhaven : Wirtschaftsverl. NW, 1981. - 526 S. : Ill. 

ISBN 3-88314-164-X  

Py NIE 

Niedersachsen literarisch. - Bremerhaven : Wirtschaftsverl., 1978. - 320 S. : Ill. 

ISBN 3-88314-003-1 

Py PEN 

Autorenlexikon. - Wuppertal : Hammer, 2000. - 552 S. - ISBN 3-87294-854-7  

Py PEN 

Autorenlexikon. - Göttingen : Steidl, 1996. - 462 S. - ISBN 3-88243-381-7  

Py PEN 

Autorenlexikon. - Göttingen : Steidl, 1993. - 414 S. - ISBN 3-88243-275-6  

Py PEN 

Autorenlexikon. - Berlin : Klarsicht Verl., 1995. - 219 S.  -  

Py PRO 

Pross, Harry: Söhne der Kassandra. - Stuttgart : Kohlhammer, 1971. - 155 S. 

Py SCHRI 

Arnold, Heinz Ludwig [Hrsg.] : Schriftsteller im Gespräch. - Zürich : Haffmans  

1.Heinrich Böll, Wolfgang Koeppen, Günter Grass, Max Frisch, Friedrich Dürrenmatt. - 1990. - 

351 S. : Ill. - ISBN 3-251-01093-X 

2. Max von der Grün, Günter Wallraff, Peter Handke, Peter Rühmkorf, Helmut Heissenbüttel, Peter 

Weiss. - 1990. - 322 S. - ISBN 3-251-01094-8 

Py SCHRI 

Schriftsteller in Sachsen-Anhalt. - Halle, 1999. - 308 S. : Ill.  

Py SCHRI 

Schriftsteller in Mecklenburg-Vorpommern. - Neubrandenburg : Federchen-Verl., 1994. - 173 S. : 

Ill. - ISBN 3-910170-19-6  

Py SIC 

Sichelschmidt, Gustav: Dichter und ihre Frauen. - Düsseldorf : Droste, 1994. - 291 S. 

ISBN 3-7700-1008-6 

Py SOW 

Sowinski, Bernhard: Lexikon deutschsprachiger Mundartautoren. - Hildesheim : Olms, 1997. - 

XXVII, 797 S. - ISBN 3-487-10381-8  

Py UED 

Ueding, Gert: Die anderen Klassiker. - München : Beck, 1986. - 265 S. : Ill. 

ISBN 3-ä406-31507-0 

Py WAL 

Wall, Renate: Lexikon deutschsprachiger Schriftstellerinnen im Exil. - Freiburg/Br. : Kore, 1995 

ISBN 3-926023-48-1  

1. Von Helen Adolf bis Paula Ludwig. - 1995. - 271 S. - ISBN 3-926023-48-1  

2. Von Anja Lundholm bis Friderike Maria Zweig. - 1995. - 269 S. - ISBN 3-926023-48-1 

Py WIE 

Briefe und Begegnungen. - Berlin : Akad.-Verl., 1989. - 210 S. - ISBN 3-05-001040-1 

Py WOL 
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Wolf, Christa: Monsieur - wir finden uns wieder. - Berlin : Aufbau-Verl, 1995. - 223 S. 

ISBN 3-351-02330-8 

Pyk AIC 

Lindemann, Gisela: Ilse Aichinger. - München : Beck, 1988. - 111 S. - ISBN 3-406-32276-X 

Pyk ALT 

Peter Altenberg. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 1981. - 258 S. 

ISBN 3-7632-2815-2 

Pyk ALT 

Wysocki, Giesela von: Peter Altenberg. - München : Hanser, 1979. - 124 S. - ISBN 3-446-12841-7 

Pyk ARN 

Arnim, Bettine von: Aus meinem Leben. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1982. -  

158 S. - ISBN 3-458-32342-2 

Pyk ARN 

Hirsch, Helmut: Bettine von Arnim. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch-Verl., 1987. - 

157 S. : Ill. - ISBN 3-499-50369-7 

Pyk ARN 

Drewitz, Ingeborg: Bettine von Arnim. - Düsseldorf : Claassen, 1984. - 319 S. 

ISBN 3-546-42189-2 

Pyk ARN 

Arnim, Bettine von: Der Briefwechsel Bettine von Arnims mit den Brüdern Grimm. - Frankfurt am 

Main : Insel-Verl., 1985. - 418 S. - ISBN 3-458-14181-2 

Pyk ARN 

Milch, Werner: Die junge Bettine. - Heidelberg : Stiehm, 1968. - 256 S. - ISBN 3-7988-0017-0 

Pyk ARN 

Riley, Helene M. Kastinger: Achim von Arnim. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch-

Verl., 1979. - 157 S. - ISBN 3-499-50277-1 

Pyk ARN 

Arnim, Achim von: Freundschaftsbriefe. - Frankfurt am Main : Eichborn  

I. 1801 bis 1806. - vollst. krit. Ed.. - 1998. - XXVI, 434 S. - ISBN 3-8218-4157-5  

II. 1807 bis 1829. - vollst. krit. Ed.. - 1998. - S. 437 ï 962. - ISBN 3-8218-4158-3 

Pyk BAC 

Ingeborg Bachmann. - München [u.a.] : Piper, 1997. - 161 S. : Ill. - ISBN 3-492-03951-0 

Pyk BAL 

Ball, Hugo: Die Flucht aus der Zeit. - Zürich : Limmat-Verl., 1992. - 365 S. - ISBN 3-85791-197-2 

Pyk BAR 

Literaturreisen Barlach in Wedel, Hamburg, Ratzeburg und Güstrow. - Stuttgart : Klett, 1990. - 215 

S. : Ill. - ISBN 3-12-895010-5 

Pyk BEA 

Fitch, Noel R.: Sylvia Beach. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1989. - 492 S. 

ISBN 3-518-38202-0 

Pyk BEA 

Beach, Sylvia: Shakespeare and Company. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1982. - 247 S. 

ISBN 3-518-37323-4 

Pyk BEC 

Becker, Jurek: Jurek Beckers Neuigkeiten an Manfred Krug & Otti. - München : Econ-&-List-

Taschenbuch-Verl., 1999. - 239 S. : Ill. - ISBN 3-612-26646-2 

Pyk BEN 

Benjamin, Walter: Briefe. - 2. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1993  

1.. - 2. Aufl.. - 1993. - 484 S. 

2.. - 2. Aufl.. - 1993. - S.485 - S.884 

Pyk BEN 

Bucklicht Männlein und Engel der Geschichte. - Gießen : Anabas-Verl., 1990. - 135 S. : Ill. 
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ISBN 3-87038-161-2 

Pyk BEN 

Benjamin, Walter: Briefe an Siegfried Kracauer. - Marbach am Neckar : Dt. Schillerges., 1987. - 

126 S. - ISBN 3-7681-9982-7 

Pyk BEN 

Benjamin, Walter: Briefwechsel. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1985. - 329 S. 

ISBN 3-518-37711-6 

Pyk BEN 

Fuld, Werner: Walter Benjamin. - München : Hanser, 1979. - 323 S. - ISBN 3-446-12729-1 

Pyk BEN 

Lennig, Walter: Gottfried Benn. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 188 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50071-X 

Pyk BEN 

Soerensen, Nele Poul: Mein Vater Gottfried Benn. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1986. -  

132 S. - ISBN 3-423-10519-4 

Pyk BEN 

Benn, Gottfried: Briefe an F.W. Oelze. - Frankfurt am Main : Fischer  

1. Bd. 1932 - 1945. - 1979. - 478 S. - ISBN 3-596-22187-0  

2. Bd. 1945 - 1949. - 1982. - 360 S. - ISBN 3-596-25701-8  

3. Bd. 1950 - 1956. - 1982. - 397 S. - ISBN 3-596-25702-6 

Pyk BER 

Hennetmair, Karl Ignaz: Ein Jahr mit Thomas Bernhard. - Frankfurt am Main : Büchergilde, 2000. - 

590 S. : Ill., Kt. - ISBN 3-7632-5170-7 

Pyk BIE 

Wolf Biermann. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1976. - 251 S. - ISBN 3-499-14017-9 

Pyk BOE 

Linder, Christian: Böll. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1978. - 224 S. : Ill. 

ISBN 3-499-25109-4 

Pyk BOE 

Böll, Heinrich: Briefe aus dem Krieg. - Köln : Kiepenheuer & Witsch   - ISBN 3-462-03022-1  

Bd. 1. . - 1. Aufl.. - 2001. - 808 S. : Ill.  

Bd. 2. . - 1. Aufl.. - 2001. - S.813 - S.1652 

Pyk BOE 

Marcuse, Ludwig: Ludwig Börne. - Zürich : Diogenes, 1980. - 261 S. - ISBN 3-257-20259-8 

Pyk BOE 

Ludwig Börne und Heinrich Heine. - Nördlingen : Greno, 1986. - 378 S. 

ISBN 3-8919-0220-4 

Pyk BOE 

Jasper, Willi: Keinem Vaterland geboren. - Hamburg : Hoffmann u. Campe, 1989. - 303 S. : Ill. 

ISBN 3-455-03678-3 

Pyk BOR 

Rühmkorf, Peter: Wolfgang Borchert. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1978. - 178 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50058-2 

Pyk BRE 

Brecht, Bertolt: Briefe. - Frankfturt am Main : Suhrkamp  

1. . - 1. Aufl.. - 1981. - 788 S.  

2. . - 1. Aufl.. - 1981. - S.795 - S.1174 

Pyk BRE 

Hinck, Walter: Die Dramaturgie des späten Brecht. - 6., durchges. Aufl.. - Göttingen : Vandenhoeck 

& Ruprecht, 1977. - 177 S. - ISBN 3-525-20537-6 

Pyk BRE 

Bentley, Eric: Erinnerungen an Brecht. - Berlin : Alexander-Verl., 1995. - 159 S. : Ill. 
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ISBN 3-923854-93-5 

Pyk BRE 

Rischbieter, Henning: Bertolt Brecht. - Velber bei Hannover : Friedrich  

1. Bd.Daten, Zeit und Werk, Frühe Stücke, Opern, Lehrstücke, Antifaschistische Stücke. - 4. Aufl.. 

- 1974. - 161 S. 

2. Bd.Späte Werke, Bearbeitungen, Der Regisseur Brecht, Aufführungen in Bildern, Bibliographie. 

- 1. Aufl.. - 1966. - 123 S. 

Pyk BRE 

Brecht, Bertolt: Reisen im Exil. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1996. - 267 S.: Abb. 

ISBN 3-518-39055-4 

Pyk BRE 

Brecht, Walter: Unser Leben in Augsburg, damals. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1987. - 365 S. 

ISBN 3-518-37868-6 

Pyk BRE 

Berlau, Ruth: Brechts Lai-Tu. - Darmstadt : Luchterhand, 1985. - 327 S. : Ill. -  

ISBN 3-472-86601-2 

Pyk BRE 

Brecht, Bertolt: Briefe. - Frankfturt am Main : Suhrkamp  

1.. - 1. Aufl.. - 1981. - 788 S. 

2.. - 1. Aufl.. - 1981. - S.795 - S.1174 

Pyk BRE 

Brecht, Bertolt: Arbeitsjournal. - Frankfurt am Main : Suhrkamp   - ISBN 3-518-38715-4  

1. Bd. 1938 bis 1942. - 1 Aufl.. - 1993. - 331, 82 S.  

2. Bd. 1942 bis 1955. - 1. Aufl.. - 1993. - 604, 123 S. 

Pyk BRE 

Kesting, Marianne: Bertolt Brecht. - Reinbek b. Hamburg : Rowohlt, 1970. - 187 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50037-X 

Pyk BRE 

Mittenzwei, Werner: Das Leben des Bertolt Brecht. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl. 

ISBN 3-7466-1340-X  

1. Bd. . - 1. Aufl.. - 1997. - 774 S.  

2. Bd. . - 1. Aufl.. - 1997. - 750 S. 

Pyk BRE 

Müller, André: Geschichten vom Herrn B.. - Leipzig : Reclam, 1980. - 103 S. 

ISBN 3-379-01498-2 

Pyk BRE 

Brecht, Bertolt: Briefe an Marianne Zoff und Hanne Hiob. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1990. - 

195, 16 S. - ISBN 3-518-40222-6 

Pyk BRE 

Stern, Carola: Männer lieben anders. - Berlin : Rowohlt Verl., 2000. - 221 S. : Ill. 

ISBN 3-87134-411-7 

Pyk BRE 

Bertolt Brechts "Hauspostille". - Stuttgart : Metzler, 1978. - 285 S. : Ill. - ISBN 3-476-00378-7 

Pyk BRE 

Münsterer, Hans-Otto: Bert Brecht. - Zürich : Verl. d. Arche, 1963. - 191 S. : Ill. 

Pyk BRE 

Mittenzwei, Werner: Das Leben des Bertolt Brecht. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl. 

ISBN 3-7466-1340-X  

1. Bd.. - 1. Aufl.. - 1997. - 774 S. 

2. Bd.. - 1. Aufl.. - 1997. - 750 S. 

Pyk BRE 

Bertolt Brechts Die Ernte. - Augsburg : Maro-Verl., 1997. - 155 S. : Ill. & H.4 als Beil. 
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ISBN 3-8751-2240-2 

Pyk BRE 

Mayer, Hans: Erinnerung an Brecht. - Frankfurt a.M : Suhrkamp, 1998. - 121 S. 

ISBN 3-518-39303-0 

Pyk BRE 

Bertolt Brecht beim Photographen. - München : Kehayoff, 1998. - 99 S. : Fotografien 

ISBN 3-929078-59-7 

Pyk BRE 

Arnim, Bettina von: Clemens Brentanos Frühlingskranz. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1985. - 

367 S. -ISBN 3-458-32512-3 

Pyk BRE 

Brentano, Bernard von: Tagebuch mit Büchern. - Zürich : Atlantis Verl., 1943. - 217 S. 

Pyk BRE 

Bronnen, Arnolt: Tage mit Bertolt Brecht. Geschichte e. unvollendeten Freundschaft. - Darmstadt : 

Luchterhand, 1976. - 131 S. : Ill. - ISBN 3-472-61172-3 

Pyk BRE 

Frisch, Werner: Brecht in Augsburg. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl., 1997. - 283 S. 

ISBN 3-7466-8027-1 

Pyk BRE 

Ihering, Herbert: Bert Brecht hat das dichterische Antlitz Deutschlands verändert. - München : 

Kindler, 1980. - XXXIX, 341 S. - ISBN 3-463-00787-8 

Pyk BRI 

Too much. - Vechta : Eiswasser-Verl., 2000. - 195 S. : Ill. - ISBN 3-924143-30-7  

Pyk BRI 

Rolf Dieter Brinkmann: Blicke ostwärts - westwärts. - Vechta : Eiswasser-Verl., 2001. - 354 S. 

ISBN 3-924143-31-5 

Pyk BRO 

Pyk BRO 

Broch, Hermann: Das Teesdorfer Tagebuch für Ea von Allesch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 

1998. - 245 S. 

ISBN 3-518-39309-X 

Pyk BRO 

Broch, Hermann: Briefe über Deutschland. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 154 S. 

ISBN 3-518-37869-4 

Pyk BRO 

Bronnen, Arnolt: Arnolt Bronnen gibt zu Protokoll. - Kronberg/Ts : Athenäum Verl., 1978. - 478 S. 

ISBN 3-7610-8013-1 

Pyk BRU 

Bruyn, Günter de: Mein Brandenburg. - 3. Aufl.. - Frankfurt am Main : Fischer, 1993. - 165 S. : Ill. 

ISBN 3-10-009622-3 

Pyk BRU 

Bruyn, Günter de: Deutsche Zustände. - Frankfurt am Main : Fischer, 1999. - 277 S. 

ISBN 3-10-009631-2 

Pyk BRU 

Günter de Bruyn. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1991. - 247 S. 

ISBN 3-596-10960-4 

Pyk BRU 

Bruyn, Günter de: Zwischenbilanz. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1994. -  

377 S. - ISBN 3-596-11967-7 

Pyk BRU 

Bruyn, Günter de: Was ich noch schreiben will. - Göttingen : Lamuv, 1995. - 107 S. : Ill. 

ISBN 3-88977-422-9 
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Pyk BRU 

Bruyn, Günter de: Vierzig Jahre. - Frankfurt am Main : Fischer, 1998. - 264 S. 

ISBN 3-596-14209-1 

Pyk BRU 

Günter de Bruyn. - München : Ed. Text + Kritik, 1995. - 109 S. : Ill. 

ISBN 3-88377-502-9 

Pyk BUE 

Johann, Ernst: Georg Büchner. - Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1979. - 179 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50018-3 

Pyk BUE 

Bürgers Liebe. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1981. - 188 S. : Ill. - ISBN 3-458-32264-7 

Pyk BUE 

Georg Büchner, Dantons Tod. Die Trauerarbeit im Schönen. - Frankfurt am Main : Schauspiel 

Frankfurt, [ca. 1982]. - 176 S. : Ill. 

Pyk BUE 

Büchner, Georg: Georg Büchner. - Frankfurt a.M : Insel-Verl., 1987. - 295 S. : Ill. 

Pyk BUS 

Ueding, Gert: Wilhelm Busch. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1986. - 432 S. : Ill. 

ISBN 3-518-37746-9 

Pyk BUS 

Ehrlich, Josef: Wilhelm Busch, der Pessimist. - Bern : Francke, 1962. - 136 S. 

Pyk BUS 

Busch, Wilhelm: Sämtliche Briefe. - Hannover : Schlüter, 1982 -   ISBN 3-8770-6188-5  

Bd. 1. Briefe 1841 bis 1892. - 1982. - 371 S. : Ill.  

Bd. 2. Briefe 1893 bis 1908. - 1982. - 343 S. : Ill. 

Pyk CAN 

Canetti, Elias: Die Provinz des Menschen. Das Geheimherz der Uhr. - Frankfurt am Main : 

Büchergilde Gutenberg, 1989. - 493 S. - ISBN 3-7632-3537-X 

Pyk CAN 

Canetti, Elias: Nachträge aus Hampstead. - München : Hanser, 1994. - 205 S. 

ISBN 3-446-18040-0 

Pyk CAN 

Canetti, Elias: Die Fackel im Ohr. - München : Hanser, 1980. - 407 S. - ISBN 3-446-13138-8 

Pyk CAN 

Canetti, Elias: Das Augenspiel. - München : Hanser, 1985. - 353 S. - ISBN 3-446-14281-9 

Pyk CAN 

Canetti, Elias: Die gerettete Zunge. - München : Hanser, 1977. - 374 S. - ISBN 3-446-12335-0 

Pyk CAS 

Casanova, Giacomo: Gesammelte Briefe. - Berlin : Propyläen-Verl.  

Bd. 1. Aus der intimen Korrespondenz. - 1969. - 414 S.  

Bd. 2. Aus der gelehrten Korrespondenz. - 1970. - 583 S. 

Pyk CEC 

Cechov, Anton Pavlovic: Briefe. - Zürich : Diogenes  

[1]. 1877 - 1889. - 1983. - 559 S. - ISBN 3-257-21064-7  

[2]. 1889 - 1892. - 1983. - 390 S. - ISBN 3-257-21065-5  

[3]. 1892 -1897. - 1983. - 424 S. - ISBN 3-257-21066-3  

[4]. 1897 - 1901. - 1983. - 468 S. - ISBN 3-257-21067-1  

[5]. 1901 - 1904. - 1983. - 492 S. - ISBN 3-257-21068-X 

Pyk CEC 

Wolffheim, Elsbeth: Anton Cechov. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1982. - 

151 S. - ISBN 3-499-50307-7 

Pyk CEC 
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Anton Cechov. - Zürich : Diogenes, 1987. - 352 S. : Ill. 

ISBN 3-257-01933-5 

Pyk CHA 

Lahnstein, Peter: Adelbert von Chamisso. - München : List, 1984. - 251 S. 

ISBN 3-471-78030-0 

Pyk CLA 

Berglar, Peter: Matthias Claudius. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1977. - 157 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50192-9 

Pyk CON 

Joseph Conrad. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1990. - 243 S. : Ill. 

ISBN 3-458-32908-0  

Pyk DAN 

Leonhard, Kurt: Dante Alighieri. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 187 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50167-8 

Pyk DOS 

Dostojewski, Fjodor: Gesammelte Briefe 1833 - 1881. - München : Piper, 1986. - 746 S. 

ISBN 3-492-00761-9 

Pyk DOS 

Lavrin, Janko: Fjodor M. Dostojevskij. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 179 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50088-4 

Pyk DRO 

Berglar, Peter: Annette von Droste-Hülshoff. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 189 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50130-9 

Pyk DUE 

Friedrich Dürrenmatt. - München : Ed. Text + Kritik, 2003. - 245 S. - ISBN 3-8837-7750-1 

Pyk DUR 

Lebelley, Frédérique: Marguerite Duras. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1999. - 391 S. 

ISBN 3-518-39591-2 

Pyk EIC 

Stöcklein, Paul: Joseph von Eichendorff. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 

1979. - 177 S. : Ill. - ISBN 3-499-50084-1 

Pyk EIC 

Eichendorff, Joseph von: Schlesische Tagebücher. - Berlin : Nicolai, 1988. - 223 S. 
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Pyk ENZ 
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Pyk FAL 
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Pyk FAL 
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Pyk FAL 
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Pyk FEU 
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Pyk FEU 

Feuchtwanger, Lion: Briefwechsel. - Frankfurt am Main : Fischer  
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Pyk FEU 

Feuchtwanger, Lion: Ein Lesebuch für unsere Zeit. - Berlin : Aufbau-Taschenbuch-Verl., 1993. - 

408 S. - ISBN 3-7466-4502-6 
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Pyk FEU 
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ISBN 3-351-01665-4  

Bd. 1. . - 1991. - 539 S. - ISBN 3-351-01666-2  

Bd. 2. . - 1991. - 447 S. - ISBN 3-351-01667-0 

Pyk FEU 

Sternburg, Wilhelm von: Lion Feuchtwanger. - Königstein/Ts : Athenäum, 1984. - 340 S. : Ill. 

ISBN 3-7610-8350-5 

Pyk FEU 
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ISBN 3-351-02103-8 

Pyk FIS 

Fischart, Johann: Geschichtklitterung. - Düsseldorf : Rauch, 1964. - 183 S.  

Pyk FLA 
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Pyk FLA 

Flake, Otto: Ein Leben am Oberrhein. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1987. - 
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Pyk FLE 
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Pyk FLE 

Tax, Sissi: Marieluise Fleißer. - Basel : Stroemfeld/Roter Stern, 1984. - 332 S. : Ill. 
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Pyk FON 

Fontane, Theodor: Briefe an Hermann Kletke. - München : Hanser, 1969. - 98 S. 

 

Pyk FON 
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Erinnerungen, ausgewählte Schriften und Kritiken  

Bd. 27.Politische Korrespondenzen. Aufsätze und Berichte aus England. - 1979. - 272 S. 

ISBN 3-548-04534-0 

Bd. 28.Aufsätze zur Literatur. - 1979. - 524 S. - ISBN 3-548-04535-9 

Bd. 29.Christian Friedrich Scherenberg. - 1979. - 185 S. - ISBN 3-548-04536-7 

Bd. 45.Reisebriefe vom Kriegsschauplatz Böhmen 1866. - 1975. - 112 S. - ISBN 3-548-04600-2 

Bd. 51.Briefe. - 1987. - 762 S. - ISBN 3-548-04549-9 

Pyk FON 

Fontane, Theodor: Briefe an Georg Friedlaender. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1994. 
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Pyk FON 

Fontane, Theodor: Briefe. - München : Nymphenburger Verlh. - ISBN 3-485-00399-9  
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Pyk FON 
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Pyk FON 
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Tage- und Reisebücher  
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2. Tagebücher 1866 - 1882. 1884 - 1898. - 2. Aufl.. - 1995. - 542 S. - ISBN 3-351-03100-9 
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3. Die Zuneigung ist etwas Rätselvolles. - 1998. - 838 S. - ISBN 3-351-03133-5 

Pyk FON 
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Pyk FON 

Guarda, Sylvain: "Schach von Wuthenow", "Die Poggenpuhls" und "Der Stechlin". - Würzburg : 
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Pyk FON 
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Pyk FON 
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Pyk FON 
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Pyk FON 
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Pyk FON 
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Pyk FON 
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Pyk FON 

Mecklenburg, Norbert: Theodor Fontane. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1998. - 327 S. 

ISBN 3-518-41025-3 

Pyk FON 

Fontane-Handbuch. - Stuttgart : Kröner, 2000. - XXIII, 1055 S. - ISBN 3-520-83201-1 

Pyk FON 

Ziegler, Edda: Theodor Fontane. - Berlin : Aufbau-Verl., 1996. - 299 S. - ISBN 3-351-03198-X 

Pyk FON 

Drude, Otto: Fontane und sein Berlin. - Frankfurt am Main : Insel Verl., 1998. - 415 S. 

ISBN 3-458-16895-8 

Pyk FON 

"Die Decadence ist da". - Würzburg : Königshausen & Neumann, 2002. - 149 S. 
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Pyk FON 

Sichelschmidt, Gustav: Theodor Fontane. - Berg : VGB-Verl.-Ges. Berg, 1994. - 429 S. 
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Pyk FON 

Fontane und die Fremde, Fontane und Europa. - Würzburg : Königshausen & Neumann, 2002. - 

320 S. - ISBN 3-8260-1830-3 

Pyk FON 

Bosetzky, Horst: Mord und Totschlag bei Fontane. - Berlin : Jaron, 1998. - 259 S. 
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Pyk FON 
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Forster, Georg: Werke in vier Bänden. - Frankfurt am Main : Insel  

4. Bd.Briefe. - 1970. - 1110 S. 

Pyk FOR 

Georg Forster (1754 - 1794). Die Kasseler Jahre. - Kassel : Jenior & Preßler, 1990. - 203 S. : Ill. 
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Georg Forster. - Berlin : Wagenbach, 1979. - 188 S. - ISBN 3-8031-2057-8 

Pyk FRE 

Freytag, Gustav: Erinnerungen aus meinem Leben. - Berlin : Nicolai, 1995. - 185 S. 
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Pyk FRI 

Frisch, Max: "Im übrigen bin ich immer völlig allein". - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 
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Pyk FRI 

Frisch, Max,: Jetzt ist Sehenszeit. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1998. - 243 S. : Ill. 
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Pyk FRI 

Friedrich, Heinz: Mein Dorf. - Berlin : Siedler, 1987. - 74 S. : Ill. - ISBN 3-88680-269-8 

Pyk FRI 

Frischs "Andorra". - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1984. - 320 S. - ISBN 3-518-38553-4 

Pyk FUE 

Richter, Hans: Franz Fühmann - ein deutsches Dichterleben. - Berlin : Aufbau-Verl., 1992. - 407 S. 

ISBN 3-351-02406-1 

Pyk FUE 

Franz Fühmann. - Rostock : Hinstorff, 1998. - 400 S. : Ill. - ISBN 3-356-00716-5 
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Wilhelm Genazino. - München : Ed. Text + Kritik, 2004. - 108 S. - ISBN 3-88377-755-2 
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Dichy, Albert: Jean Genet. - Gifkendorf : Merlin, 1993. - 350 S. - ISBN 3-926112-22-0 

Pyk GEO 

Schonauer, Franz: Stefan George. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1982. - 

178 S. - ISBN 3-499-50044-2 

Pyk GLA 

Glaser, Georg K.: Jenseits der Grenzen. - Düsseldorf : Claassen, 1985. - 368 S. 
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Pyk GLA 

Glaser, Georg K.: Geheimnis und Gewalt. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 1989. - 
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Pyk GLA 

Rotermund, Erwin: Zwischen Exildichtung und Innerer Emigration: Ernst Glaesers Erzählung "Der 
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Mayer, Hans: Goethe. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1973. - 160 S. - ISBN 3-518-01367-X 
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Pyk GOE 

Der unbegabte Goethe. - München : Hanser, 1998. - 47 S. - ISBN 3-446-19352-9 

Pyk GOE 

Cassirer, Ernst: Goethe und die geschichtliche Welt. - Hamburg : Meiner, 1995. - XII, 182 S. 
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Pyk GOE 

"Glückliches Ereignis". - Rudolstadt : Hain, 1995. - 111 S. : Ill. - ISBN 3-930215-07-1 

Pyk GOE 

Brentano, Bernard von: Goethe und Marianne von Willemer. - Kassel : Schleber, 1948. - 85 S. : Ill. 

Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Bd. 2. . - 2. Aufl.. - 1986. - S. 802 ï 1802 - ISBN 3-87877-193-2 

Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 

Goethes äußere Erscheinung. - Leipzig : Insel-Verl., 1914. - 86 S. : Ill. 

Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 

Goethe-Gallerie. - München : Bruckmann, [ca. 1890]. - 133 S. : Ill. 

Pyk GOE 
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Pyk GOE 

Witkowski, Georg: Cornelia, die Schwester Goethes. - Frankfurt a.M : Rütten & Loening, 1924. - 
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Pyk GOE 

Goethe, Elisabeth: Briefe von Goethes Mutter. - Leipzig : Insel-Verl., 1917. - XXII, 244 S. 

Pyk GOE 
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Bd. 1. Die Frauen. Ehe. Seelenfreundschaft. Liebe. - 1912. - XXI, 442 S. 
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Goethe, Johann Wolfgang von: Goethes Faust. - Berlin : Vereinigung Wissenschaftl. Verleger, 
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1. Der Tragödie erster Teil. - 1922. - 486 S.  

2. Der Tragödie zweiter Teil. - 1921. - VIII, 634 S. 

Pyk GOE 

Geiger, Ludwig: Goethe. - Berlin : Ullstein, 1913. - 419 S. 
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Goethe, Johann Wolfgang von: Alles um Liebe. - Ebenhausen bei München : Langewiesche-Brandt, 

1918. - 430 S. 

Pyk GOE 

Möbius, Paul Julius August: Goethe. - Leipzig : Barth, 1909. - X, 264 S. 

Pyk GOE 

Möbius, Paul Julius August: Goethe. - Leipzig : Barth, 1909. - 260 S. 

Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 

Bode, Wilhelm: Goethes Liebesleben. - Berlin : Mittler, 1919. - XIX, 448 S. 

Pyk GOE 
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Pyk GOE 
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Pyk GOE 

Aus dem Goethe-National-Museum. - Weimar : Verl. d. Goethe-Ges, 1897. - 11 S. & 25 lose Taf. 

Pyk GOE 

Aus dem Goethe-National-Museum. - Weimar : Verl. der Goethe-Gesellschaft. - 24 Taf. in Mappe 
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Oettingen, Wolfgang von: Goethe und Tischbein. - Weimar : Verl. der Goethe-Ges, 1910. - 40 S. 

Pyk GOE 

Goethe, Johann Wolfgang von: Gedichte Goethes an Frau von Stein. - Weimar : Verl. der Goethe-
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Pyk GOE 

Goethe-Sammlung. - Bl. eingeheftet 

Pyk GOL 
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Pyk GOL 

Goll, Claire: Ich verzeihe keinem. - München : Droemer Knaur, 1980. - 255 S. -  
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440 S. - ISBN 3-610-08422-7 
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Pyk GRA 
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ISBN 3-88243-650-6 
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Pyk GRI 
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Taschenbuch-Verl., 1978. - 154 S. - ISBN 3-499-50267-4 

Pyk GRI 

Stoll, Christoph: Hans Jacob Christoffel von Grimmelshausen. - München : Moos, 1976. - 100 S. 

Pyk GRI 

Grimm, Jacob: Selbstbiographie. - München : Dt. Taschenbuch Verl., 1984. - 240 S. 

ISBN 3-423-02139-X 

Pyk GRI 

Simplicius Simplicissimus. - Münster : Landschaftsverband Westfalen-Lippe, 1976. - XVII, 312 S. 

Pyk GRI 

Grimm, Jacob: Schriften und Reden. - Stuttgart : Reclam, 1985. - 288 S. - ISBN 3-15-005311-0 

Pyk GRI 
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Pyk GRI 

Briefe an Lotte Grimm. - Kassel : Bärenreiter-Verl., 1972. - 230 S. - ISBN 3-7618-0395-8 

Pyk GRU 

Grünbein, Durs: Den Körper zerbrechen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1995. - 57 S. 

ISBN 3-518-09178-6 

Pyk GUE 

Guenderrode, Karoline von: Der Schatten eines Traumes. - Darmstadt : Luchterhand, 1984. - 276 S. 

ISBN 3-472-61348-3 

Pyk GUE 

Günderrode, Karoline von: "Ich sende Dir ein zärtliches Pfand". - Frankfurt/Main : Insel Verl, 1992. 
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Pyk GUT 

Freiburg-Rueter, Klemens: Der literarische Kritiker Karl Gutzkow. - Leipzig : Eichblatt, 1930. - 

200 S. 

Pyk GUT 

Gutzkow, Karl: Berliner Erinnerungen und Erlebnisse.- Berlin:Verl. Das Neue Berlin, 1960.- 519 S. 

Pyk HAU 

Tank, Kurt Lothar: Gerhart Hauptmann. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 

1980. - 182 S. - ISBN 3-499-50027-2 

Pyk HAU 

Hauptmann, Gerhart: Sämtliche Werke. - Berlin : Propyläen, 1996 - ISBN 3-549-05743-1  

Bd. 7.Autobiographisches. - Sonderausg.. - 1996. - 1088 S. 
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Pyk HAU 

Leppmann, Wolfgang: Gerhart Hauptmann. - Bern : Scherz, 1986. - 415 S. 

ISBN 3-502-18410-0 

Pyk HAU 

Kebir, Sabine: Ich fragte nicht nach meinem Anteil. - Berlin : Aufbau-Verl., 1997. - 292 S. 

ISBN 3-351-02462-2 

Pyk HEB 

Däster, Uli: Johann Peter Hebel. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 155 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50195-3 

Pyk HEB 

Stadler, Arnold: Johann Peter Hebels Unvergänglichkeit. - Stuttgart : Mayer, 1997. - 106 S. : Ill. 

ISBN 3-932386-07-8  

Pyk HEB 

Ritzel, Wolfgang: Johann Peter Hebel. - Waldkirch : Waldkircher Verl.-Ges., 1991. - 184 S. : Ill. 

ISBN 3-87885-234-7 

Pyk HEB 

Hebbel, Friedrich: Tagebücher. - München : Dt. Taschenbuchverl.  

Bd.1. 1835 - 1843. - 1984. - 627 S. - ISBN 3-423-05947-8  

Bd.2. . - 1984. - 398 S. - ISBN 3-423-05947-8  

Bd.3. 1848 - 1863. - 1984. - 492 S. - ISBN 3-423-05947-8 

Pyk HEB 

Pyk HEB 

Hebbel, Friedrich: Tagebücher. - München : Dt. Taschenbuchverl.  

Pyk HEB 

Augustiny, Waldemar: Elise und Christine. - Heide : Westholsteinische Verl.-Anst. Boyens, 1986. - 

245 S. - ISBN 3-8042-0366-3 

Pyk HEB 

Matthiesen, Hayo: Friedrich Hebbel. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1979. - 

154 S. : Ill. - ISBN 3-499-50160-0 

Pyk HEI 

Marcuse, Ludwig: Heinrich Heine. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 185 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50041-8 

Pyk HEI 

Kreutzer, Leo: Träumen, tanzen, trommeln. - Frankfurt am Main : Suhrkamp-Taschenbuch-Verl., 

1997. - 138 S. - ISBN 3-518-28929-2 

Pyk HEI 

Mende, Fritz: Heine-Chronik. - München : Dt.Taschenbuch-Verl., 1984. - 278 S. 
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Pyk HEI 
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Pyk HEI 
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Pyk HEI 
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Pyk HER 

Kantzenbach, Friedrich Wilhelm: Johann Gottfried Herder. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 

1970. - 159 S.: Ill. -ISBN 3-499-50164-3 
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Nicht Magd mit den Knechten. - Marbach am Neckar : Dt. Schillerges., 1998. - 127 S. : Ill. 

ISBN 3-929146-74-6 

Pyk HER 

Hermann, Georg: Unvorhanden und stumm, doch zu Menschen noch reden. - Mannheim : Persona-

Verl., 1991. - 269 S.- ISBN 3-924652-17-1 

Pyk HES 
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Pyk HES 
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Pyk HES 
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Pyk HES 
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Pyk HIL 
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Pyk HOE 
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Pyk HOE 
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ISBN 3-499-50053-1 

Pyk HOE 

Hölderlin, Friedrich: Hölderlin, Dokumente seines Lebens. - 2. Aufl.. - Frankfurt a.M : Insel Verl., 

1979. - 323 S. - ISBN 3-458-31921-2 

Pyk HOE 

Hölderlins Diotima Susette Gontard. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Insel, 1980. - 320 S. 

ISBN 3-458-32147-0 

Pyk HOE 

Bertaux, Pierre: Hölderlin-Variationen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1984. - 210 S. 

ISBN 3-518-37518-0 

Pyk HOE 

Jenseits des Idealismus. - Bonn : Bouvier, 1988. - 345 S. : Ill. - ISBN 3-416-01999-7 

Pyk HOE 

Peters, Uwe Henrik: Hölderlin. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1982. - 238 

S. : Ill. - ISBN 3-499-25164-7 

Pyk HOE 

Bertaux, Pierre: Friedrich Hölderlin. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 2000. - 726 S. 

ISBN 3-458-34352-0 

Pyk HOE 

"Behalten Sie mich immer in freundlichem Angedenken". - Köln : Kiepenheuer und Witsch, 1994. - 

415 S. - ISBN 3-462-02392-6 

Pyk HOF 

Heckmann, Herbert: Das Problem der Identität. - Stuttgart : Mayer, 1997. - 112 S. : Ill. 

ISBN 3-932386-08-6 

Pyk HOF 

Heinrich-Jost, Ingrid: August Heinrich Hoffmann von Fallersleben. - Berlin : Stapp, 1982. - 151 S. : 

Ill. - ISBN 3-87776-158-5 

Pyk HOF 

Volke, Werner: Hugo von Hofmannsthal. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 190 S.: Ill. 

ISBN 3-499-50127-9 

Pyk HOF 
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Hofmannsthal, Hugo von: Briefwechsel. - Frankfurt am Main : Fischer, 1986. - 657 S. 

ISBN 3-10-031551-0 

Pyk HOF 

Hoffmann, Heinrich: Lebenserinnerungen. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1985. - 364 S. 

ISBN 3-458-14218-5 

Pyk HOF 

Heinrich Hoffmann - Leben und Werk in Texten und Bildern. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 

1995. - 287 S. : Ill. - ISBN 3-458-16736-6 

Pyk HOR 

Hildebrandt, Dieter: Ödön von Horváth in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. - Reinbek bei 

Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1978. - 142 S. - ISBN 3-499-50231-3 

Pyk HOR 

Horváth-Blätter. - Göttingen : Ed. Herodot, 1983-1984  

1. . - 1983. - 144 S. - ISBN 3-88694-031-4  

2. Sportmärchen und Verwandtes. - 1984. - 182 S. : Ill. - ISBN 3-88694-038-1 

Pyk HOR 

Pyk HOR 

Horváth-Blätter. - Göttingen : Ed. Herodot, 1983-1984  

Pyk HUC 

Am Tage meines Fortgehns. - Frankfurt am Main : Insel-Verl, 1996. - 335 S. 

Pyk HUM 

Humboldt, Wilhelm von: Wilhelm von Humboldts Briefe an eine Freundin. - Leipzig : Insel-Verl., 

1924. - XXI, 304 S. 

Pyk IMM 

Immermann, Karl Leberecht: Memorabilien. - München : Winkler, 1966. - 211 S. 

Pyk JAH 

Hans Henny Jahnn - Ugrino. - Hannover : Revonnah Verl., 1991. - 250, XXXIV S. : Ill 

ISBN 3-927715-08-5 

Pyk JAH 

Gespräche mit Hans Henny Jahnn. - Aachen : Rimbaud, 1994. - 188 S. - ISBN 3-89086-899-1 

Pyk JES 

Jesenská, Milena: "Ich hätte zu antworten tage- und nächtelang". - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 2005. - 218 S. - ISBN 3-596-13913-9 

Pyk JOH 

Johnson, Uwe: Begleitumstände. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1980. - 457 S., Ill. 

ISBN 3-518-11019-5 

Pyk JOH 

Johnson, Uwe: Porträts und Erinnerungen. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1988. - 183 S. 

ISBN 3-518-11499-9 

Pyk JOH 

"Ich überlege mir die Geschichte". - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1988. - 359 S. 

ISBN 3-518-11440-9 

Pyk JOH 

Riedel, Nicolai: Untersuchungen zur Geschichte der internationalen Rezeption Uwe Johnsons. - 

Hildesheim : Olms, 1985. - XIII, 690 S. - ISBN 3-487-07624-1 

Pyk JOH 

Neumann, Bernd: Utopie und Mimesis. - 1. Aufl.. - Kronberg/Ts : Athenäum Verl., 1978. - 352 S. 

ISBN 3-7610-8008-5 

Pyk JOH 

"Leaving Leipsic next week". - Berlin : Transit, 2002. - 124 S. - ISBN 3-88747-175-X 

Pyk JOH 

Michaelis, Rolf: Kleines Adreßbuch für Jerichow und New York. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 
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1983. - 303 S. - ISBN 3-518-04530-X 

Pyk JOH 

Neumann, Bernd: Uwe Johnson. - Hamburg : Europ. Verl.-Anst., 1996. - XVII, 878 S. 

ISBN 3-434-50082-0 

Pyk JOH 

Johnsons "Jahrestage". - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1985. - 395 S. - ISBN 3-518-38557-7 

Pyk JOH 

Born, Arne: Wie Uwe Johnson erzählt. - Hannover : Revonnah-Verl., 1997. - 205 S. 

ISBN 3-927715-94-8 

Pyk JOH 

"Die Katze Erinnerung". - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1994. - 315 S. 

ISBN 3-518-40672-8 

Pyk JOH 

Nöldechen, Peter: Bilderbuch von Johnsons Jerichow und Umgebung. - 3. Aufl.. - Frankfurt am 

Main : Suhrkamp, 1992. - 92 S. : Ill. - ISBN 3-518-40302-8 

Pyk JOH 

Uwe Johnson. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1984. - 345 S. - ISBN 3-518-38561-5 

Pyk JOH 

Hofmann, Michael: Uwe Johnson. - Stuttgart : Reclam, 2001. - 246 S. - ISBN 3-15-017625-5 

Pyk JOH 

Uwe Johnson. - München : Ed. Text + Kritik, 1980. - 128 S. : Ill. - ISBN 3-88377-043-4 

Pyk JOH 

Unseld, Siegfried: Uwe Johnson: "Für wenn ich tot bin". - 3. Aufl.. - Frankfurt a. M : Suhrkamp, 

1992. - 143 S. : Ill. - ISBN 3-518-40301-X 

Pyk JOH 

Uwe Johnson - Befreundungen. - Berlin : Ed. Kontext, 2002. - 544 S. - ISBN 3-931337-40-5 

Pyk JOH 

Nationalsozialistische und sozialistische Schule in Uwe Johnsons "Jahrestagen". - Hannover : 

Revonnah, 1998. - 61 S. - ISBN 3-927715-55-7 

Pyk JOH 

Scheuermann, Barbara: Zur Funktion des Niederdeutschen im Werk Uwe Johnsons. - Göttingen : 

Vandenhoeck & Ruprecht, 1998. - 474 S. - ISBN 3-525-20941-X 

Pyk JOH 

Pyk JOH 

Strehlow, Wolfgang: Ästhetik des Widerspruchs. - Berlin : Akad.-Verl., 1993. - 305 S. 

ISBN 3-05-002407-0 

Pyk JUN 

Jung-Stilling, Johann Heinrich: Briefe an Verwandte, Freunde und Fremde aus den Jahren 1787 - 

1816. - Hildesheim : Gerstenberg, 1978. - 184 S. - ISBN 3-8067-0796-0 

Pyk KAE 

Enderle, Luiselotte: Erich Kästner. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch Verl., 1979. - 

153 S. : Ill. - ISBN 3-499-50120-1 

Pyk KAF 

Caputo-Mayr, Maria Luise: Franz Kafkas Werke. - Bern : Francke, 1982. - 94 S. 

ISBN 3-7720-1545-X 

Pyk KAF 

Bezzel, Christoph: Natur bei Kafka. - Nürnberg : Carl, 1964. - 132 S. 

Pyk KAF 

Franz Kafka, Die Verwandlung. - Stuttgart : Reclam, 1983. - 181 S. 

Pyk KAF 

Kafka, Franz: Brief an den Vater. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1981. - 87 S. 

ISBN 3-596-21629-X 
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Pyk KAF 

Kafka, Franz: Briefe an Ottla und die Familie. - Frankfurt a.M : Fischer, 1974. - 248 S. 

ISBN 3-10-038115-7 

Pyk KAF 

Janouch, Gustav: Gespräche mit Kafka. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1981. - 

221 S. - ISBN 3-596-25093-5 

Pyk KAF 

Kafka, Franz: Briefe an Felice. - Frankfurt a.M. : Fischer, 1983. - 782 S. - ISBN 3-596-21697-4 

Pyk KAF 

Kafka, Franz: Briefe an Milena. - Frankfurt a.M, 1983. - 423 S. - ISBN 3-10-038119-X 

Pyk KAF 

Kafka geht ins Kino. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1998. - 158 S. 

ISBN 3-499-22376-7 

Pyk KAF 

Grözinger, Karl Erich: Kafka und die Kabbala. - Berlin : Philo, 2003. - 271 S. 

ISBN 3-8257-0303-7 

Pyk KAF 

Kafka, Franz: Tagebücher 1910-1923. - Frankfurt am Main : S. Fischer, 1986 -  

ISBN 3-10-038173-4 

Pyk KAF 

Franz Kafka. - Frankfurt a.M : S.Fischer, 1983. - 508 S. - ISBN 3-10-003902-5 

Pyk KAF 

Dietzfelbinger, Konrad: Kafkas Geheimnis. - Freiburg im Breisgau : Aurum-Verl., 1987. - 270 S. 

ISBN 3-591-08241-4 

Pyk KAN 

Kantorowicz, Alfred: Exil in Frankreich. - Hamburg : Christians, 1983. - 252 S. 

ISBN 3-7672-0832-6 

Pyk KEL 

Lukacs, Georg: Gottfried Keller. - Berlin : Aufbau-Verl., 1946. - 135 S. : Ill. 

Pyk KEL 

Muschg, Adolf: Gottfried Keller. - Frankfurt am Main : Suhrkamp Taschenbuch Verl., 1980. -  

411 S. - ISBN 3-518-37117-7 

Pyk KER 

Kerr, Alfred: Warum fließt der Rhein nicht durch Berlin?. - Berlin : Aufbau-Verl., 1999. - 421 S. 

ISBN 3-351-02874-1 

Pyk KER 

Kerr, Alfred: Wo liegt Berlin?. - Berlin : Aufbau-Verl., 1997. - 767 S. - ISBN 3-351-02830-X 

Pyk KER 

Kerr, Alfred: Sätze meines Lebens. - Berlin : Buchverl. Der Morgen, 1980. - 638 S. 

Pyk KER 

Kerner, Justinus: Nur wenn man von Geistern spricht. - Stuttgart : Ed. Erdmann, 1986. - 240 S. 

ISBN 3-522-62530-7 

Pyk KER 

Kerner, Justinus: Bilderbuch aus meiner Knabenzeit. - Frankfurt a.M : Insel, 1978. - 346 S. 

ISBN 3-458-32038-5 

Pyk KES 

Kesten, Hermann: Lauter Literaten. - München : Droemer Knaur, 1966. - 319 S. 

Pyk KEU 

Kreis, Gabriele: "Was man glaubt, gibt es". - Zürich : Arche, 1991. - 301 S. - ISBN 3-7160-2120-2 

Pyk KEU 

Häntzschel, Hiltrud: Irmgard Keun. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 2001. - 

157 S. - ISBN 3-499-50452-9 
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Pyk KEU 

Keun, Irmgard: Ich lebe in einem wilden Wirbel. - München : Dt.Taschenbuchverl., 1990. - 310 S. 

ISBN 3-423-11229-8 

Pyk KIS 

Kisch, Egon Erwin: Briefe an Jarmila. - Berlin : Verl. Das Neue Berlin, 1998. - 303 S. 

ISBN 3-360-00856-1 

Pyk KLE 

Horn, Peter: Kleist-Chronik. - Königstein/Ts : Athenäum, 1980. - X, 140 S. - ISBN 3-7610-2161-5 

Pyk KLE 

Bartels, Siegfried: Vermittlung der Gegensätze in der Dichtung Heinrich von Kleists. - Frankfurt 

a.M : Eigenverl, 1972. - 236 S. 

Pyk KLI 

Klinger, Friedrich Maximilian: Ein verbannter Göttersohn. - Stuttgart : Dt. Verl.-Anst., 1981. -  

126 S. - ISBN 3-421-01996-7 

Pyk KOE 

Koeppen, Wolfgang: "Einer der schreibt". - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1995. - 270 S. 

ISBN 3-518-38950-5 

Pyk KOE 

Döring, Jörg: "... ich stellte mich unter, ich machte mich klein ...". - Frankfurt am Main : 

Stroemfeld, 2001. - 358 S. - ISBN 3-86109-161-5 

Pyk KOE 

Koestler, Arthur: Frühe Empörung. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 1993. - 502 S. 

ISBN 3-7632-4144-2 

Pyk KOE 

Koestler, Arthur: Abschaum der Erde. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 1993. - 489 S. 

ISBN 3-7632-4145-0 

Pyk KOT 

Kotzebue, August von: Das merkwürdigste Jahr meines Lebens. - München : Kösel, 1965. - 344 S. 

Pyk KRA 

Brodersen, Momme: Siegfried Kracauer. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 

2001. - 156 S. - ISBN 3-499-50510-X 

Pyk KRA 

Koch, Gertrud: Kracauer zur Einführung. - Hamburg : Junius, 1996. - 179 S. 

ISBN 3-88506-922-9 

Pyk KRA 

Schick, Paul: Karl Kraus. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1978. - 165 S : Ill. 

ISBN 3-499-50111-2 

Pyk LAS 

Kuckart, Judith: Im Spiegel der Bäche finde ich mein Bild nicht mehr. - Frankfurt a.M : Fischer 

Taschenbuch Verl., 1982. - 138 S. : Ill. - ISBN 3-596-22341-5 

Pyk LAS 

Klüsener, Erika: Else Lasker-Schüler. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt Taschenbuch-Verl., 1980. 

- 157 S. : Ill - ISBN 3-499-50283-6 

Pyk LEI 

Hans Leip. - Hamburg : Freie Akad. der Künste, 1958. - 110 S. : Ill.  

 

Pyk LEN 

Boëtius, Henning: Der verlorene Lenz. - Frankfurt am Main : Eichborn, 1985. - 205 S. : Ill. 

ISBN 3-8218-0126-3 

Pyk LEN 

Hohoff, Curt: Jakob Michael Reinhold Lenz. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 

1977. - 152 S. : Ill. - ISBN 3-499-50259-3 
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Pyk LEN 

Jakob Michael Reinhold Lenz. - München : Ed. Text + Kritik, 2000. - 97 S. : Ill. 

ISBN 3-88377-627-0 

Pyk LES 

Ein Mann wie Lessing täte uns not. - Frankfurt am Main : Insel-Verl, 1981. - 166 S. 

ISBN 3-458-32237-X 

Pyk LES 

Drews, Wolfgang: Gotthold Ephraim Lessing. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 185 S. : 

Ill. - ISBN 3-499-5007-5 

Pyk LES 

Lessing, Gotthold Ephraim: Ich wollte es auch einmal so gut haben, wie andere Menschen. - 

München : Hanser, 1979. - 47 S. - ISBN 3-446-12938-3 

Pyk LES 

Gotthold Ephraim Lessings "Minna von Barnhelm". - Königstein/Ts : Athenäum, 1979. - XXVII, 

230 S. - ISBN 3-7610-2142-9 

Pyk LES 

Ritter-Santini, Lea: Lessing und die Wespen. - Frankfurt/Main : Campus-Verl., 1993. - 205 S. 

ISBN 3-593-34959-0 

Pyk LIC 

Lichtenberg, Georg Christoph: Ihre Hand, Ihren Mund, nächstens mehr. - München : Beck, 1998. - 

475 S. - ISBN 3-406-44185-8 

Pyk LIC 

Lichtenberg. - Hamburg : Dölling und Galitz, 1988. - 284 S. - ISBN 3-926174-02-1 

Pyk LIC 

Promies, Wolfgang: Georg Christoph Lichtenberg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1964. - 175 

S. : Ill. - ISBN 3-499-50090-6 

Pyk LOE 

Loest, Erich: Durch die Erde ein Riss. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1984. - 

413 S. - ISBN 3-596-25380-2 

Pyk LOE 

Loerke, Oskar: Tagebücher. - Frankfurt am Main : Suhrkamp Taschenbuch Verl., 1986. - 393 S. 

ISBN 3-518-37742-6 

Pyk LOE 

Schenkel, Wilhelm: Hermann Löns' "Zweites Gesicht". - Berlin, 1922. - 70 S. 

Pyk LOE 

Walter, Barbara: Hermann-Löns-Archiv. - Hannover : Stadtbibl., 1993. - 215 S. 

Pyk LUD 

Ludwig, Emil: Geschenke des Lebens. - Berlin : Rowohlt, 1931. - 865 S. 

Pyk LUK 

Raddatz, Fritz Joachim: Georg Lukács. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 

1972. - 157 S. : Ill. - ISBN 3-499-50193-7 

Pyk LUK 

Im Gespräch mit Georg Lukács. - München : Beck, 1978. - 136 S. -ISBN 3-406-06772-7 

Pyk MAN 

Beteiligt euch, es geht um eure Erde. - München : Ed. Spangenberg, 1990. - 158 S. 

ISBN 3-89409-044-8 

Pyk MAN 

Curtius, Mechthild: Erotische Utopien bei Thomas Mann. - Frankfurt [u.a.] : [s.n.], 1981. - 388 S. 

Pyk MAN 

Ruchat, Anna: Thomas Manns Roman-Projekt über Friedrich den Grossen im Spiegel der Notizen. - 

Bonn : Bouvier, 1989. - 180 S. -ISBN 3-416-02199-1 

Pyk MAN 
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Mann, Thomas: Joseph und seine Brüder. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1999. - 

388 S. - ISBN 3-596-26896-6 

Pyk MAN 

Mann, Thomas: Jahre des Unmuts. - Frankfurt am Main : Klostermann, 1992. - 415 S. 

ISBN 3-465-02517-2 

Pyk MAY 

Mayer, Hans: Ein Deutscher auf Widerruf. - Frankfurt am Main : Suhrkamp - ISBN 3-518-38001-X  

II. . - 1. Aufl.. - 1988. - 411 S. 

Pyk MAY 

Über Hans Mayer. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1977. - 200 S. -ISBN 3-518-00887-0 

Pyk MER 

Johann Heinrich Merck. - Darmstadt : E. Merck, 1991. - 203 S. : Ill. 

Pyk MER 

Michel, Wilhelm: Der Kriegsrat Johann Heinrich Merck. - Berlin : Verl. Chemie, 1942. - 41 S. 

Pyk MEY 

Jackson, David A.: Conrad Ferdinand Meyer. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-

Verl., 1979. - 150 S. - ISBN 3-499-50238-0 

Pyk MIL 

Maerker, Christa: Marilyn Monroe und Arthur Miller. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-

Taschenbuch-Verl., 1998. - 185 S. - ISBN 3-499-22533-6 

Pyk MOE 

Eduard Mörike und Wilhelm Waiblinger. - Stuttgart : Hatje, [1994]. - 96 S. : Ill. 

ISBN 3-7757-0490-6 

Pyk MOE 

Holthusen, Hans Egon: Eduard Mörike. - Reinbek b. Hamburg : Rowohlt, 1979. - 180 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50175-9 

Pyk MOR 

Morgenstern, Christian: Gesammelte Werke. - Weyarn : Seehamer  - -ISBN 3-932131-75-4  

Bd. 4.Briefe. Essays. - 1998. - 272 S. 

Pyk MOR 

Beheim-Schwarzbach, Martin: Christian Morgenstern in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. - 

Reinbek : Rowohlt, 1980. - 167 S. - ISBN 3-499-50097-3 

Pyk MUE 

Müller, Heiner: Krieg ohne Schlacht. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1992. - 425 S. 

ISBN 3-462-02172-9 

Pyk NES 

Basil, Otto: Johann Nestroy. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2001. - 189 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50132-5 

Pyk NEU 

Neumann, Robert: Ein leichtes Leben. - Bergisch Gladbach : Bastei Lübbe, 1974. - 413 S. 

ISBN 3-404-05068-1 

Pyk NOV 

Schulz, Gerhard: Novalis. - Reinbek b. Hamburg : Rowohlt, 1979. - 189 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50154-6 

Pyk OSS 

Grossmann, Kurt R.: Ossietzky, ein deutscher Patriot. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1973. -  

463 S. - ISBN 3-518-06583-1 

Pyk OVI 

Giebel, Marion: Ovid. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1994. - 160 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50460-X 

Pyk PAQ 

Bibliographie Alfons Paquet. - Frankfurt am Main : Woeller, 1958. - 219 S. 
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Pyk PAU 

Schweikert, Uwe: Jean Paul. - Stuttgart : Metzler, 1970. - VI, 109 S. 

Pyk PAU 

Bruyn, Günter de: Das Leben des Jean Paul Friedrich Richter. - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 1991. - 408 S. : Ill. - ISBN 3-596-10973-6 

Pyk PAU 

Harich, Wolfgang: Jean Pauls Revolutionsdichtung. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-

Taschenbuch-Verl., 1974. - 629 S. - ISBN 3-499-25041-1 

Pyk PAU 

Paul, Jean: Ideen-Gewimmel. - Frankfurt am Main : Eichborn, 1996. - 300 S. 

ISBN 3-8218-4453-1 

Pyk PAV 

Pavese, Cesare: Das Handwerk des Lebens. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1990. - 475 S. - ISBN 3-596-29282-4 

Pyk PIE 

Pietsch, Ludwig: Wie ich Schriftsteller geworden bin. - Berlin : Aufbau-Verl., 2000. - 670 S. 

ISBN 3-351-02875-X 

Pyk PLA 

Sichtermann, Hellmut: Vier Briefe August von Platens an Eduard Gerhard. - Mainz : von Zabern, 

1979. - 62, 12 S. : Ill. - ISBN 3-8053-0397-1 

Pyk PLA 

Platen, August von: Memorandum meines Lebens. - Frankfurt am Main : Athenäum-Verl., 1988. - 

210 S. - ISBN 3-610-08328-X 

Pyk POE 

Lennig, Walter: Edgar Allan Poe. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1973. - 179 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50032-9 

Pyk RAA 

Oppermann, Hans: Wilhelm Raabe. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1980. - 

159 S. : Ill. - ISBN 3-499-50165-1 

Pyk RAA 

Hoppe, Karl: Wilhelm Raabe. - Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1967. - 263 S. 

Pyk RAA 

Hoppe, Karl: Wilhelm Raabe als Zeichner. - Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1960. - 267 S. 

Pyk RAD 

Plaichinger, Thomas: Das Bild des Kometen. - Bielefeld : Pendragon Verl., 1989. - 145 S. 

ISBN 3-923306-32-6 

Pyk RED 

Rédas Paris. - Passau : Stutz, 2001. - 199 S. - ISBN 3-88849-038-3 

Pyk REG 

Regler, Gustav: Das Ohr des Malchus. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1958. - 528 S. 

ISBN 3-462-01702-0 

Pyk REN 

Renn, Ludwig: Anstöße in meinem Leben. - Berlin : Aufbau-Verl., 1980. - 481 S. 

Pyk REU 

Töteberg, Michael: Fritz Reuter. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1978. -  

157 S. - ISBN 3-499-50271-2 

Pyk RIN 

Möbus, Frank: Joachim Ringelnatz, reisender Artist. - Hannover : Theatermuseum, 2001. - 91 S. 

ISBN 3-931266-08-7 

Pyk RIN 

Günther, Herbert: Joachim Ringelnatz. - Reinbek b. Hamburg : Rowohlt, 1980. - 166 S. 

ISBN 3-499-50096-5 
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Pyk RIN 

Ringelnatz, Joachim: Mein Leben bis zum Kriege. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. -  

277 S. - ISBN 3-499-10855-0 

Pyk RIN 

Schwarze, Hans Dieter: Vom ungeheuren Appetit nach Frühstück und nach Leben. - München : 

Schneekluth, 1983. - 119 S. - ISBN 3-7951-0856-X 

Pyk RIN 

Ringelnatz, Joachim: Wie Daddeldu so durch die Welten schifft. - Köln : Parkland-Verl., 2005. - 

544 S. - ISBN 3-89340-076-1  

Pyk ROT 

Nürnberger, Helmuth: Joseph Roth. - 8. Aufl.. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1995. - 158 S. : 

Ill. - ISBN 3-499-50301-8 

Pyk ROT 

Roth, Joseph: Briefe. - Köln : Kiepenheuer & Witsch, 1970. - 642 S. - ISBN 3-462-00766-1 

Pyk SCHEE 

Scheerbart, Paul: Liebes- und Schmollbriefe. - Frankfurt am Main : Insel Verl., 1983. - 89 S. : Ill. 

ISBN 3-458-32424-0 

Pyk SCHIC 

René Schickele. - Karlsruhe : Nürnberg, 1974. - 265 S. : Ill. 

Pyk SCHIC 

René Schickele aus neuer Sicht. - Hildesheim : Olms, 1991. - 289 S. - ISBN 3-487-08326-4 

Pyk SCHIL 

Burschell, Friedrich: Friedrich Schiller. - Reinbek : Rowohlt, 1979. - 184 S. - ISBN 3-499-50014-0 

Pyk SCHIL 

Hinderer, Walter: Der Mensch in der Geschichte. - Königstein/Ts : Athenäum-Verlag, 1980. -  

140 S. - ISBN 3-7610-2155-0 

Pyk SCHIL 
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Darmstadt : Luchterhand-Literaturverl., 1988. - 428 S. - ISBN 3-630-61303-9 
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Pyk SEU 

Seume, Johann Gottfried: Mein Leben. - Nördlingen : Greno, 1986. - 152 S. 
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ISBN 3-499-50031-0 

Pyk UNR 

Unruh, Fritz von: Fritz von Unruh. - Hannover : Verl. für Literatur und Zeitgeschehen, 1960. - 225, 

XXIV S. 

Pyk VAR 

Varnhagen von Ense, Karl August: Denkwürdigkeiten und vermischte Schriften. - Mannheim : 
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161. Die Botenstoffe der Erinnerung. - 1991. - 216 S.  
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197. Herwarth Walden & "Der Sturm". - 2000. - 276 S. :Ill.  
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210. Lebensbilder im Jahrhundertfenster. - 2003. - 208 S.  

213. Hamlet und kein Ende. - 2004. - 284 S.  

216. Vom Langen Atem der Erzähler des Einmaligen. - 2004. - 276 S.  

217. Das andere Arkadien. - 2005. - 244 S.  

219. Andruck/ Eine Betriebsbesichtigung. - 2005. - 220 S.  
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Andreas Wutz - Le Mans. - Cuxhaven : Cuxhavener Kunstverein, 2003. - 31, [32] S. : Ill., Fotos 

Rz FOR 

Form + Zweck. - Berlin : Form + Zweck-Verl  

H. 5. . - 1988. - 48 S. : Ill.  

H. 1. . - 1990. - 48 S. : Ill. 

Rz NEW 

The New art examiner. - Chicago, Ill. : Assoc., 1973-2002  

March - April. . - 2002. - 96 S. : Ill. 

Rz PRI 

Print. - New York, NY : Rudge  
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10. . - 2001. - 124 S. : Ill. 

Rz TEN 

Tendenzen. - München : Damnitz-Verl.  

Nr. 96. Aspekte demokratischer Kultur. - 1974. - 65 S. : Ill. 

 

 

S   Musik, Tanz, Theater 

 

Sbc BER 

Berendt, Joachim-Ernst: Das Dritte Ohr. - 12. Aufl.. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt 

Taschenbuch Verl., 2001. - 465 S. - ISBN 3-499-18414-1 

Sbc BRE 

Brendel, Alfred: Nachdenken über Musik. - 10. Aufl.. - München : Piper, 2001. - 231 S. 

ISBN 3-492-28244-X 

Sbg DRE 

Klang - Raum - Bewegung. - Wiesbaden : Breitkopf & Härtel, 1996. - 172 S. : Ill. 

ISBN 3-7651-0331-4 

Sbg MUS 

Schmeling, Astrid [Hrsg.] : Musik für eine Stadt. - Saarbrücken : Pfau, 2003. - 124 S. : Ill. 

ISBN 3-89727-115-X 

Sbm 4 MUS 

Die Musik des 18. Jahrhunderts. - Laaber : Laaber-Verl., 1994. - VI, 434 S. 

ISBN 3-89007-035-3 

Sbm 5 CHI 

Reinhard, Kurt: Chinesische Musik. - Eisenach : Röth, [1957]. - 246 S. : Ill.  

Sbm 51 BER 

Das Berliner Sinfonie-Orchester. - Berlin : Nicolai, 2002. - 295 S. : Ill. - ISBN 3-87584-240-5 

Sbm 51 BRA 

Hermann, Hanns: 400 Jahre Staatsorchester Braunschweig. - Braunschweig : [S.n.], 1987. - 44 S. : 

Ill.  

Sbm BEC 

Beci, Veronika: Musiker und Mächtige. - Düsseldorf : Artemis und Winkler, 2001. - 383 S. : Ill. 

ISBN 3-538-07126-8 

Sbm DTV 

Michels, Ulrich: Dtv-Atlas Musik. - München : Dt. Taschenbuch-Verl.  

Bd.1. Systematischer Teil. Musikgeschichte von den Anfängen bis zur Renaissance. - 19. Aufl.. - 

2000. - 288 S. - ISBN 3-423-03022-4  

Bd.2. Musikgeschichte vom Barock bis zur Gegenwart. - 11. Aufl.. - 1999. - S. 300 - 599 

ISBN 3-423-03023-2 

Sbm HIL 

Hildebrandt, Dieter: Die Neunte. - München : Hanser, 2005. - 366 S. 

ISBN 3-446-20585-3 

Sbm MUS 

Die Musik in Geschichte und Gegenwart. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1989- 

ISBN 3-423-05913-3  

Bd. 1. Aachen-Blumner. - 1989. - XII, 1951, XIX S.  

Bd. 2. Boccherini-Da Ponte. - 1989. - VII, 1919, XV S.  

Bd. 3. Daquin-Fechner. - 1989. - VII, 1920, XX S.  

Bd. 4. Fede-Gesangspädagogik. - 1989. - X, 1934, XVIII S.  

Bd. 5. Gesellschaften-Hayne. - 1989. - X, 1952, XVIII S.  

Bd. 6. Head-Jenny. - 1989. - X, 1884, XIX S.  

Bd. 7. Jensen-Kyrie. - 1989. - X, 1946, XXIV S.  
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Bd. 8. Laaff-Mejtus. - 1989. - X, 1920, XXV S.  

Bd. 9. Mel-Onslow. - 1989. - X, 1940, XXII S.  

Bd. 10. Oper-Rappresentazione. - 1989. - X, 1930, XXXI S.  

Bd. 11. Rasch-Schnyder von Wartensee. - 1989. - X, 1926, XXV S.  

Bd. 12. Schoberlechner-Symphonische Dichtung. - 1989. - X, 1918, XXIV S.  

Bd. 13. Syrings-Volksgesang, Volksmusik und Volkstanz. - 1989. - X, 1956, XXII S.  

Bd. 14. Vollerthun-Zyganow. - 1989. - X, 1544, XLVII S.  

Bd. 15. Supplement : Aachen-Dyson. - 1989. - XIV, 1900, XXXIX S.  

Bd. 16. Supplement : Eardsen-Zweibrücken. - 1989. - X, 1992, LX S.  

Bd. 17. Register. - 1989. - VII, 832 S. 

Sbm RIE 

Riemann Musiklexikon. - Mainz : Schott, 1972  

Bd.1. Ergänzungsband. Personenteil A-K. - 12., völlig neubearb.Aufl.. - 1972. - XV, 698 S.  

Bd.2. Personenteil L-Z. - 12., völlig neubearb.Aufl.. - 1972. - XV, 976 S. 

Sbm RUE 

Rueger, Christoph: Die musikalische Reiseapotheke, 1995. - 334 S. : Ill. - ISBN 3-7205-1783-7 

Sbn 3 KAI 

Kaiser, Joachim: Kaisers Klassik. - München : Goldmann, 2001. - 511 S. - ISBN 3-442-72766-9 

Sbn 41 BRO 

Der Brockhaus Oper. - Mannheim : Brockhaus, 2003. - 383 S. : Ill. & OpernCards im Schuber 

ISBN 3-7653-2371-3 

Sbn 42 OFF 

Offenbach, Jacques: Pariser Leben. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1982. - 293 S.: Ill. 

ISBN 3-458-32243-4 

Sbn 7 KUN 

Kunzler, Martin: Jazz-Lexikon. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 2002-  

Bd.1. A - L. - vollst. überarb. u. erw. Neuausg.. - 2002. - 779 S. - ISBN 3-499-16512-0  

Bd.2. M - Z. - vollst. überarb. u. erw. Neuausg.. - 2002. - S.781 ï 1604 - ISBN 3-499-16513-9 

Sbn 72 ROC 

Graf, Christian: Rockmusiklexikon Amerika, Afrika, Asien, Australien. - Frankfurt am Main : 

Fischer Taschenbuch-Verl.  

Bd.1. Lee Aaron - It's a Beautiful Day. - 2003. - XX, 842 S. - ISBN 3-596-15869-9  

Bd.2. Janet Jackson - ZZ Top. - 2003. - S. 843 ï 1847 - ISBN 3-596-15870-2 

Sbn 73 DEU 

Deutsche Volkslieder. - Leipzig : Ed. Peters, 1981. - 274 S. - ISBN 3-369-00024-5 

Sbn 73 HES 

Hessisches Liederbuch. - Wiesbaden : Cappella Musikproduktion u. Verl., 1988. - 176 S. : Nt. 

ISBN 3-892140-11-1 

Sbn 73 HOF 

Hoffmann von Fallersleben, August Heinrich: Unsere volkstümlichen Lieder. - Leipzig : 

Engelmann, 1900. - VIII, 348 S. 

Sbn 73 KLE 

Das kleine Liederbuch. - Zürich : Diogenes, 1997. - 90 S. : Ill. - ISBN 3-257-70127-6 

Sbn 73 KNA 

Des Knaben Wunderhorn. - 1. Aufl.. - Frankfurt am Main : Insel-Verlag, 1974. - 288 S. : Ill. 

ISBN 3-458-31785-6 

Sbn 75 DEU 

1848 - der Deutsche macht in Güte die Revolution. - Frankfurt am Main : Fischer, 1982. - 159 S. : 

Ill., Noten - ISBN 3-596-22978-2 

Sdk 2 ROR 

Emmel, Felix: Rororo-Schauspielführer. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 478 S. : Ill. 

ISBN 3-499-16039-0 
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Sdk 3 BRE 

Brecht, Bertolt: Über Politik auf dem Theater. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1971. - 143 S. 

Sdk 3 DOE 

Döblin, Alfred: Ein Kerl muß eine Meinung haben. - München : Dt. Taschenbuch Verl., 1981. -  

286 S. - ISBN 3-423-01694-9 

Sdk 3 FON 

Fontane, Theodor: Werke, Schriften und Briefe. - Frankfurt/M. [u.a.] : Ullstein, 1976-  

Erinnerungen, ausgewählte Schriften und Kritiken  

Bd. 30.Theaterkritiken. - 1979. - 281 S. - ISBN 3-548-04537-5 

Sdk 3 FRI 

Friedell, Egon: Wozu das Theater?. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1969. - 237 S. 

Sdk 3 FRI 

Friedell, Egon: Meine Doppelseele. - Wien : Löcker, 1985. - 268 S. - ISBN 3-85409-087-0 

Sdk 3 HAR 

Hardekopf, Ferdinand: Berlin. - Hannover : Revonnah-Verl., 1997. - 28 S. : Ill. 

ISBN 3-927715-46-8 

Sdk 3 HER 

Herrmann-Neiße, Max: Panoptikum. - Frankfurt am Main : Zweitausendeins, 1988. - 723 S. 

Sdk 3 IHE 

Ihering, Herbert: Theater in Aktion. - Berlin : Argon-Verl., 1987. - 636 S. - ISBN 3-87024-104-7 

Sdk 3 KER 

Kerr, Alfred: Mit Schleuder und Harfe. - Berlin : Severin u. Siedler, 1982. - 667 S. 

ISBN 3-88680-045-8 

Sdk 3 POL 

Polgar, Alfred,: Handbuch des Kritikers. - Wien : Zsolnay, 1980. - 119 S. - ISBN 3-552-03234-7 

Sdk 3 POL 

Polgar, Alfred: Sperrsitz. - Wien : Löcker, 1980. - 272 S. - ISBN 3-85409-015-3 

Sdk 3 WEN 

Wendt, Ernst: Wie es euch gefällt geht nicht mehr. - München : Hanser, 1985. - 351 S. 

ISBN 3-446-14140-5 

Sdl BRA 

Büttenbender, Ilona: 125 Jahre Theater am Steinweg. - Braunschweig : Staatstheater, 1986. - 36 S. 

Sdl FIE 

Fiebach, Joachim: Von Craig bis Brecht. - Berlin : Henschel Verl., 1991. - 462 S. 

ISBN 3-362-00576-4 

Sdl NAG 

Nagel, Ivan: Streitschriften. - Berlin : Siedler, 2001. - 222 S. - ISBN 3-88680-731-2 

Sdl RUE 

Rühle, Günther: Theater für die Republik. - Frankfurt am Main : Fischer, 1967. - 1263 S. 

Sdl RUE 

Rühle, Günther: Theater in unserer Zeit. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1976. - 319 S. 

ISBN 3-518-06825-3 

Sdl SCHOE 

Schöne, Lothar: Neuigkeiten vom Mittelpunkt der Welt. - Darmstadt : Wiss. Buchges, 1995. - XI, 

312 S. - ISBN 3-534-12379-4 

Sdl THE 

Theater als Ort der Geschichte. - Velber : Friedrich, 1998. - 400 S. - ISBN 3-617-92217-1 

Sdl THE 

Büttenbender, Ilona: Theater in Niedersachsen. - Braunschweig : J. H. Meyer, 1989. - 163 S. 

ISBN 3-926701-09-9  

Sdl WEN 

Wendt, Ernst: Moderne Dramaturgie. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1974. - 143 S. 
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ISBN 3-518-06649-8 

Sdl WUL 

Wulf, Joseph: Theater und Film im Dritten Reich. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1966. - 486 S. 

Sdm 1 STU 

Stücke der zwanziger Jahre. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1977. - 335 S. : Ill.  

ISBN 3-518-04384-6 

Sdq BAR 

Bar jeder Vernunft. - Frankfurt am Main : Eichborn, 2002. - 171 S. - ISBN 3-8218-0724-5 

Sdq HER 

Herrmann-Neiße, Max: Kabarett. - Frankfurt am Main : Zweitausendeins, 1988. - 488 S. 

Sdq WUN 

Wunder der Magie. - Dortmund : Harenberg, 1982. - 114 S. : Ill. - ISBN 3-88379-350-7 

Kracauer, Siegfried: Schriften. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1990-  

3.Theorie des Films. - 1975. - 454 S. 

Sek 4 KRA 

Kracauer, Siegfried: Von Caligari bis Hitler. - Hamburg : Rowohlt, 1958. - 200 S. 

Sgk 4 DAH 

Dahl, Peter: Arbeitersender und Volksempfänger. - Frankfurt a.M : Syndikat, 1978. - 235 S. 

ISBN 3-8108-0072-4 

Sgk 4 PRO 

Pross, Harry: Mitteilung und Herrschaft. - Darmstadt : Luchterhand, 1972. - 91 S. 

Sy BRO 

Bronnen, Arnolt: Begegnungen mit Schauspielern. - Berlin : Henschel, 1977. - 133 S. 

Sy IND 

In Dur und Moll. - Frankfurt am Main : Fischer, 1966. - 558 S. 

Sy KAR 

Kardinar, Alexandra: Die Sonne brennt fortissimo. - Frankfurt am Main : Buechergilde Gutenberg, 

2003 - ISBN 3-7632-5355-6 

Sy LAU 

Theaterleben. - Frankfurt am Main : Hain, 1991. - 224 S. - ISBN 3-445-08560-9 

Sy NAG 

Nagel, Ivan: Kortner, Zadek, Stein. - München : Hanser, 1989. - 86 S. - ISBN 3-446-15739-5 

Sy THE 

Theatermacher. - Frankfurt am Main : Athenäum, 1987. - 211 S. - ISBN 3-610-08455-3 

Sy TRU 

Truck Stop. - Berlin : Schwarzkopf und Schwarzkopf, 2004. - 135 S. : Ill. - ISBN 3-89602-631-3 

Syk ARR 

Arrau, Claudio: Leben mit der Musik. - München : Piper, 1987. - 319 S. - ISBN 3-492-10597-1 

Syk BAC 

Geck, Martin: Die Bach-Söhne. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2003. - 156 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50654-8 

Syk BAC 

Geck, Martin: Johann Sebastian Bach. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 2000. 

- 190 S. : Ill. - ISBN 3-499-50637-8 

Syk BAC 

Meynell, Esther: Die kleine Chronik der Anna Magdalena Bach. - München : Koehler & Amelang, 

2000. - 210 S. : Ill. - ISBN 3-7338-0237-3 

Syk BAC 

Hart, Maarten 't: Bach und ich. - München : Piper, 2002. - 257 S. & 1 CD - ISBN 3-492-23296-5 

Syk BEE 

Ludwig van Beethoven. - München : International Masters, [ca. 2003]. - 12 S. als Begleith. & 1 CD 

Syk BOI 
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Bois, Curt: So schlecht war mir noch nie. - Königstein/Ts : Athenäum Verl., 1984. - 61 S. : Ill. 

ISBN 3-7610-8361-0 

Syk BRA 

Deiters, Hermann: Johannes Brahms. - Leipzig : Breitkopf & Härtel, 1898. - S.322 - 373, S.76 - 112 

Syk DAP 

DaPonte, Lorenzo: Mein abenteuerliches Leben. - Zürich : Diogenes, 1993. - 319 S. 

ISBN 3-257-22529-6 

Syk DAV 

Davis, Miles: Die Autobiographie. - München : Heyne, 2000. - 620 S. - ISBN 3-453-17177-2 

Syk DIE 

Hessel, Franz: Marlene Dietrich. - Berlin : Das Arsenal, 1992. - 44 S. : Ill. - ISBN 3-921810-84-1 

Syk GEI 

Die Personalakten der Johanna Geisler. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1983. - 

141 S. - ISBN 3-596-25626-7 

Syk GIE 

Giehse, Therese: "Ich hab nichts zum Sagen". - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1983. - 182 S. 

ISBN 3-499-11914-5 

Syk HAY 

Knispel, Claudia Maria: Joseph Haydn. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 

2003. - 159 S. : Ill. - ISBN 3-499-50603-3 

Syk HIL 

Hilsley, William: Musik hinterm Stacheldraht. - Potsdam : Verl. für Berlin-Brandenburg, 1999. - 

134 S. : Ill. - ISBN 3-932981-48-0 

Syk HIN 

Hindemith, Paul: Briefe. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1982. - 271 S. 

ISBN 3-596-22146-3 

Syk HUB 

Huber, Lotti: Jede Zeit ist meine Zeit. - München : Deutscher Taschenbuch Verl., 1994. - 154 S. 

ISBN 3-423-11772-9 

Syk KOR 

Kortner, Fritz: Aller Tage Abend. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1971. - 367 S. 

ISBN 3-423-00556-4 

Syk KRE 

Krenek, Ernst: Im Atem der Zeit. - Hamburg : Hoffmann und Campe, 1998. - 1021 S. 

ISBN 3-455-11170-X 

Syk LEN 

Lennon, John: Lennon über Lennon. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1981. - 137 S. 

ISBN 3-499-14843-9 

Syk MAH 

Schreiber, Wolfgang: Gustav Mahler. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 190 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50181-3 

Syk MAH 

Mahler-Werfel, Alma: Erinnerungen an Gustav Mahler. - Frankfurt/M. : Ullstein, 1980. - 392 S. 

Syk MAH 

Gustav Mahler. - Stuttgart : Hatje, 1993. - 254 S. - ISBN 3-7757-0411-6 

Syk MAH 

Mahler, Gustav: Ein Glück ohne Ruh'. - Berlin : Siedler, 1995. - 575 S. - ISBN 3-88680-577-8 

Syk MAS 

Forner, Johannes: Kurt Masur. - München : List, 2003. - 405 S. : Ill. - ISBN 3-548-60341-6 

Syk MEN 

Mendelssohn, Fanny: Ein Portrait in Briefen. - Frankfurt/M : Ullstein, 1991. - 250 S. 

ISBN 3-548-30241-6 
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Syk MEN 

Jacob, Heinrich Eduard: Felix Mendelssohn und seine Zeit. - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 1981. - 432 S. - ISBN 3-596-25023-4 

Syk MEN 

Mendelssohn Bartholdy, Felix: Briefe einer Reise durch Deutschland, Italien und die Schweiz. - 

Zürich : Niehans, 1958. - 384 S. 

Syk MOZ 

Hildesheimer, Wolfgang: Mozart. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1980. - 415 S.: 10 Bl. 

ISBN 3-518-37098-7 

Syk MOZ 

Greither, Aloys: Wolfgang Amadé Mozart. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 175 S. 

ISBN 3-499-50077-9 

Syk MOZ 

Einstein, Alfred: Mozart. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1997. - 522 S. 

ISBN 3-596-13949-X 

Syk MOZ 

Mozart, Wolfgang Amadeus: Briefe. - Zürich : Diogenes-Verl., 1997. - 447 S. 

ISBN 3-257-21610-6 

Syk MOZ 

Einstein, Alfred: Mozart. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1987. - 475 S. 

ISBN 3-596-22039-4 

Syk MOZ 

Jouve, Pierre J.: Mozarts Don Giovanni. - Salzburg : Residenz-Verl., 1990. - 153 S. 

ISBN 3-7017-0653-0 

Syk MOZ 

Hildesheimer, Wolfgang: Mozart. - 3. Aufl.. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1991. - 415 S. 

ISBN 3-458-16112-0 

Syk PIS 

Piscator, Erwin: Das politische Theater. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1979. - 253 S. : Ill. 

ISBN 3-499-14331-3 

Syk PIS 

Ley-Piscator, Maria: Der Tanz im Spiegel. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1993. - 381 S. : Ill. 

ISBN 3-499-13198-6 

Syk PIS 

Goertz, Heinrich: Erwin Piscator. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1974. - 154 S. 

ISBN 3-499-50221-6 

Syk SCHOE 

Freitag, Eberhard: Arnold Schönberg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1977. - 185 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50202-X 

Syk SCHRO 

Stümcke, Heinrich: Corona Schröter. - Bielefeld : Velhagen & Klasing, 1904. - X, 165 S. 

Syk SCHUB 

Schubert, Franz: Briefe, Tagebuchnotizen, Gedichte. - Zürich : Diogenes, 1997. - 158 S. 

ISBN 3-257-22998-4 

Syk SCHUM 

Lépront, Catherine: Clara Schumann. - München : Heyne, 1989. - 383 S. : Ill - ISBN 3-453-03792-8 

Syk SCHUM 

Meier, Barbara: Robert Schumann. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1995. - 158 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50522-3 

Syk SCHUM 

Steegmann, Monica: Clara Schumann. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 2001. 

- 158 S. : Ill. - ISBN 3-499-50424-3 
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Syk SCHUM 

Schumann, Robert: Briefe einer Liebe. - Königstein/Ts : Athenäum, 1982. - 365 S. 

ISBN 3-7610-8254-1 

Syk VER 

Casini, Claudio: Verdi. - Königstein/Ts : Athenäum, 1985. - 444 S. - ISBN 3-7610-8377-7 

Syk WAG 

Marcuse, Ludwig: Richard Wagner. - Zürich : Diogenes, 1973. - 302 S. - ISBN 3-257-21085-X 

Syk WAG 

Pfohl, Ferdinand: Richard Wagner. - Bielefeld : Velhagen & Klasing, [1924]. - 80 S. : Ill. 

Syk WEB 

Krellmann, Hanspeter: Anton Webern. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1975. 

- 157 S. : Ill. - ISBN 3-499-50229-1 

Sz HAR 

Harmonia Mundi. - Freiburg, Br., 1966-1967  

I. . - 1966. - 12 S. : Ill. 

Sz SPI 

Spielplatz. - Berlin : Wagenbach  

1. 71/72. - 1972. - 212 S. - ISBN 3-8031-0060-7 

 

 

 

T   Mathematik 

 

Tak EIN 

Einführung in die Mathematik. - Frankfurt am Main : Diesterweg, 1979. - 178 S. 

Tak MAT 

Mathematik heute. - Neubearb.. - Hannover : Schroedel, 1977. - 225 S. : Ill. 

Tak MAT 

Mathematik heute. - Hannover : Schroedel, 1977. - 223 S.  

Tak MAT 

Mathematik heute. - Hannover : Schroedel [u.a.], 1979. - 222 S. - ISBN 3-507-83116-3 

Tak MAT 

Mathematik heute. - Hannover : Schroedel Schulbuchverl., 1978. - 224 S. : Ill. 

ISBN 3-507-83106-6 

Tbl KRO 

Kröber, Karl Günter: Palindrome, Perioden und Chaoten. - Thun : Deutsch, 1997. - 302 S. : Ill. 

ISBN 3-8171-1522-9 

 

U   Naturwissenschaften 

 

Uar BER 

Bernal, John Desmond: Sozialgeschichte der Wissenschaften. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt  

Bd. 1. Entstehung und Wesen der Wissenschaft. Die Wissenschaft im Altertum. Die Wissenschaft 

im Zeitalter des Glaubens. - 1978. - 333 S. : Ill. - ISBN 3-499-16224-5  

Bd. 2. Die Geburt der modernen Wissenschaft. Wissenschaft und Industrie. - 1978. - S.351 - 639 

ISBN 3-499-16225-3  

Bd. 3. Die exakten Naturwissnschaften im 20. Jahrhundert. Die biologischen Naturwissenschaften 

im 20. Jahrhundert. - 1978. - S.655 ï 928 - ISBN 3-499-16226-1  

Bd. 4. Die Gesellschaftswissenschaften in der Geschichte. Die Gesellschaftswissenschaften nach 

dem Ersten Weltkrieg. - 1978. - S.943 ï 1254 - ISBN 3-499-16227-X  

Uar HUM 

Humboldt, Alexander von: Ansichten der Natur. - Nördlingen : Greno, 1986. - 505 S. : Ill. 
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ISBN 3-9215-6876-5 

Uas 8 GRI 

Griesshammer, Rainer: Der Öko-Knigge. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1987. - 279 S. 

ISBN 3-499-18351-X 

Uas BIO 

Biologische Schäden durch Atomkraftwerke und energiereiche Strahlen. - Hamburg : Verl. 

Associotion, 1977. - 119 S. 

Uas RAU 

Behrend, Reinhard: Raubmord am Regenwald. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990. - 247 S. : 

Ill. - ISBN 3-499-12729-6 

Uas WAT 

Umweltatlas Wattenmeer. - Stuttgart (Hohenheim) : Ulmer, 1998-  

Bd. 2. Wattenmeer zwischen Elb- und Emsmündung. - 1999. - 200 S. : Ill.  

Ubl CEL 

Celnik, Werner E.: Was man am Himmel sieht. - Augsburg : Naturbuch-Verl., 1999. - 192 S. : Ill. 

ISBN 3-8944-0339-X 

Udo FAR 

Faraday, Michael: Naturgeschichte einer Kerze. - Stuttgart : Reclam, 1964. - 131 S. : Ill. 

Ufl 32 DAR 

Darwin, Charles: Über die Entstehung der Arten durch natürliche Zuchtwahl oder die Erhaltung der 

begünstigten Rassen im Kampfe um's Dasein. - Köln : Parkland, 2000. - 578 S. 

ISBN 3-88059-984-X 

Ufl 4 QUE 

Quedens, Georg: Strand und Küste - Wattenmeer. - München : BLV, 1984. - 127 S. : Ill. 

ISBN 3-405-12936-2 

Ufl FAR 

Das farbige BLV Hausbuch der Natur. - München : BLV Verl.-Ges., 1985. - 187 S. : Ill. 

ISBN 3-405-13034-4 

Ugl HEI 

Rüdt, Ulrich: Heil-und Giftpflanzen. - Bindlach : Gondrom, 1993. - 71 S. : Ill. 

ISBN 3-8112-1018-1 

Uhm DRO 

Dröscher, Vitus B.: Wie menschlich sind Tiere?. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1985. - 206 S. 

: Ill. - ISBN 3-423-10442-2 

Uhm KIN 

Kinderatlas der Tierwelt. - Chur : Isis-Verl., 1992. - 93 S. : Ill., Kt. 

Uhm POR 

Portmann, Adolf: Zoologie und das neue Bild des Menschen. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-

Taschenbuch-Verl., 1958. - 144 S. 

Uhn 22 DAV 

Davidson, Osha Gray: Sanfte Riesen. - Hamburg : Marebuchverl., 2003. - 327 S. 

ISBN 3-936384-84-3  

Uhn 23 UNS 

Unsere gefiederten Nachbarn. - München : BLV, 1994. - 191 S. : Ill. - ISBN 3-405-14681-X 

Uyk BRU 

Kirchhoff, Jochen,: Giordano Bruno. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 148 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50285-2 

Uyk EIN 

Einstein, Albert: Briefe. - Zürich : Diogenes, 1981. - 108 S. - ISBN 3-257-20303-9 

Uyk FOR 

Harpprecht, Klaus: Georg Forster oder die Liebe zur Welt. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1990. 

- 632 S. - ISBN 3-499-12634-6 
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Uyk FOR 

Der Weltumsegler und seine Freunde - Georg Forster als gesellschaftlicher Schriftsteller der 

Goethezeit. - Tübingen : Narr, 1988. - XI, 206 S. - ISBN 3-87808-505-2 

Uyk GAL 

Hemleben, Johannes: Galileo Galilei in Selbstzeugnissen und Bilddokumenten. - Reinbek bei 

Hamburg : Rowohlt, 1979. - 178 S. : Ill. - ISBN 3-499-50156-2 

Uyk GAL 

Galilei, Galileo: Schriften, Briefe, Dokumente. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 

[ca.1987]  

Bd. 1. Schriften. - [ca.1987]. - 437 S. : Ill.  

Bd. 2. Briefe, Dokumente. - [ca.1987]. - 332 S. : Ill. 

Uyk HUM 

Meyer-Abich, Adolf: Alexander von Humboldt. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1977. - 189 S. : 

Ill. - ISBN 3-499-50131-7 

Uyk HUM 

Humboldt, Alexander von: Über die Freiheit des Menschen. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 

1999. - 195 S. : Ill. - ISBN 3-458-34221-4 

Uyk KEP 

Hemleben, Johannes: Johannes Kepler. - Reinbek b. Hamburg : Rowohlt, 1979. - 157 S. : Ill. 

ISBN 3-499-50183-X 

Uyk ROE 

Fölsing, Albrecht: Wilhelm Conrad Röntgen. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 2002. - 382 S. 

ISBN 3-423-30836-2 

Uz JAH 

Jahresbericht des Physikalischen Vereins zu Frankfurt am Main. - Frankfurt, M, 1904-  

170. Vereinsjahr. für die Zeit vom 1. Januar 1994 bis zum 31. Dezember 1994. - 2003. - 378 S. : Ill. 

 

V   Medizin 

 

Vam ANA 

Analyse des Gesundheitssystems. - Frankfurt am Main : Athenäum-Fischer-Taschenbuch-Verl., 

1974. - 428 S. - ISBN 3-8072-4026-8 

Vam KRI 

Kritik der bürgerlichen Medizin. - Berlin : Argument, 1970. - 315 S. 

Vam LUE 

Lüth, Paul: Ansichten einer künftigen Medizin. - München : Hanser, 1971. - 133 S. 

ISBN 3-446-11395-9 

Var FRI 

Friedrich, Volker: Neunmal teurer als Gold. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1977. - 468 S. 

ISBN 3-499-14067-5 

Var GES 

Das Gesundheitssystem in der BRD. - Hamburg : Verl. für d. Studium d. Arbeiterbewegung, 1977. - 

171 S. : Ill. - ISBN 3-87975-096-3 

Vck 1 LIE 

Lie, Foen Tjoeng: 10 Minuten Tai Ch'i. - Niedernhausen/Ts : Falken, 1997. - 93 S.: Fotos 

ISBN 3-635-60340-6 

Vcl RAJ 

Rajneesh, Bhagwan Shree: Du bist, was du ißt. - 1. Aufl.. - Meinhard : Sannyas Verl., 1983. - 160 

S. :Ill. - ISBN 3-922458-22-X 

Vel 8 THE 

Thesing, Hermann: Ein medizinisches "Krebswunder". - s.l. : Verl. Metadekloe, 1985. - 75 S. : Ill. 

Vet 1 SAC 
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Sacks, Oliver: Der Mann, der seine Frau mit einem Hut verwechselte. - Reinbek b. Hamburg : 

Rowohlt Taschenbuch Verl., 1991. - VI, 319 S. - ISBN 3-499-18780-9 

Vet 113 BRU 

Bruch, Hilde: Der goldene Käfig. - Frankfurt am Main : Fischer-Taschenbuch-Verl., 1986. - 176 S. 

ISBN 3-596-26744-7 

Vet 113 LAN 

Langsdorff, Maja: Die heimliche Sucht, unheimlich zu essen. - Frankfurt am Main : Fischer-

Taschenbuch-Verl., 1985. - 252 S. - ISBN 3-596-23354-2 

Vet HOF 

Hoffmann, Heinrich: Schriften zur Psychiatrie. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1990. - 458 S. 

ISBN 3-458-16023-X 

Vgk HEH 

Hehn, Adam: Mögliche Nebenwirkung Tod. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 125 S. 

ISBN 3-499-14742-4 

 

W   Technik, Industrie 

 

Wao ROE 

Rödel, Ulrich: Forschungsprioritäten und technologische Entwicklung. - 1. Aufl.. - Frankfurt am 

Main : Suhrkamp, 1972. - 258 S. 

Wc HUB 

Huber, Michael: Multimedia-Lexikon. - Augsburg : Augustus-Verl., 1994. - 136 S. : Ill.  

Wcc 30 BAR 

Barrett, Neil: 30 Minuten für den Einstieg ins Internet. - Offenbach : GABAL, 1999. - 80 S. : Ill. 

ISBN 3-930799-85-5 

Wkk GRO 

Grobecker, Kurt: Raddampfer auf der Niederelbe. - Hamburg : Convent-Verl., 2002. - 107 S. : Ill. 

ISBN 3-934613-34-9  

Wkl 1 MOR 

Morgan, Bryan: Schöne alte Eisenbahnen. - Bayreuth, 1979. - 80 S. : Ill. - ISBN 3-8112-0029-1 

 

X   Landwirtschaft, Hauswirtschaft 

 

Xbo 32 JUR 

Jorek, Norbert: Leben im Naturgarten. - Niedernhausen/Ts : Falken-Verl., 1988. - 128 S. : Ill. 

ISBN 3-8068-4124-1 

Xbo 32 ORD 

Ordish, George: Geschichte eines Gartens. - Zürich : Benziger, 1987. - 283 S. : Ill. 

ISBN 3-545-34061-9 

Xbp 21 DES 

Morris, Desmond: Katzen. - München : Heyne, 1987. - 192 S. - ISBN 3-453-00545-7 

Xbp 21 KAT 

Bürger, Manfred: rororo-Katzenbuch. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1980. - 243 S. : Ill. 

ISBN 3-499-17369-7 

Xbp 21 KLE 

Klever, Ulrich: Ulrich Klever's Katzen-Ratgeber. - München : Mary Hahn Verl., 1990. - 140 S. : Ill. 

ISBN 3-8728-7374-1 

Xbp 21 LEX 

Lexikon der Rassenkatzen. - Eltville am Rhein : Bechtermünz, 1990. - 495 S. : Ill., graph. Darst. 

ISBN 3-927117-47.1 

Xbp 21 NAT 

Natoli, Eugenia: Geliebte Katzen. - Stuttgart : Unipart, 1987. - 167 S. : Ill. -ISBN 3-8122-3022-4 
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Xbp 21 REI 

Reiner, Traudl: Yoga für Katzen. - München : Heyne, 1989. - [ ca. 50 ] S.: III.  

ISBN 3-453-03325-6 

Xe HAR 

Hartmann, Nika: Ökologie im Haushalt. - Rastede : Verl. Die Werkstatt, 1987. - 380 S. : Ill. 

ISBN 3-92520-000-2 

Xeo 2 FLA 

Flach, Jakob: Minestra. - Frankfurt/Main : Insel-Verl., 1981. - 173 S. : Ill. - ISBN 3-458-32252-3 

Xeo 2 GER 

Gerstner, Karl: Karl Gerstners Avant-Garde-Küche. - Stuttgart : Hatje, 1990. - 207 S. : Ill. 

ISBN 3-7757-0317-9 

Xeo 2 GOL 

Kaiser, Bernhard: Das goldene Kochbuch. - Bindlach : Verl. für Buchwerbung, 1987. - 480 S. : Ill. 

Xeo 2 HAE 

Haerle, Peter: Sensationen. - Zürich : Ed. Epoca, 2001. - 126 S. : Ill. - ISBN 3-905513-27-7 

Xeo 2 KLE 

White, Linda [Hrsg.] : Die Kleinmarkthalle. - Frankfurt am Main : Linda White Handmade books, 

2000. - ungez. S. : Ill. & Rezeptbl. 

Xeo 2 KNO 

Lentz, Christiane: Knoblauch & Zwiebeln. - München : Südwest, 1998. - 128 S. : Ill. 

ISBN 3-517-08008-X 

Xeo 2 MEN 

Mennell, Stephen: Die Meisterköche. - Frankfurt am Main : Hain, 1990. - 68 S. 

ISBN 3-445-06010-X 

Xeo 2 SPE 

Spezialitäten-Küche. - Köln : Lingen, 1973. - 275 S. : Ill. 

Xeo 2 STE 

Stein, Klaus: Geheimnisse aus der Küche. - Frankfurt am Main : Insel-Verl., 1996. - 153 S. : Ill. 

ISBN 3-458-33578-1 

Xeo 2 TAP 

Wilson, Anne: Tapas. - Köln : Könemann, 2000. - 64 S. : Ill. - ISBN 3-8290-3057-6 

Xeo 213 SPA 

Horvath, Maria: Spanische Küche. - München : Heyne, 1988. - 205 S. : Ill. - ISBN 3-453-02708-6 

Xeo 22 KRA 

Kranz, Brigitte: Früchte. - München : Südwest, 1998. - 128 S. : Ill. - ISBN 3-517-08004-7 

 

Y   Sport, Freizeit 

 

Ybk 7 OET 

Oettermann, Stephan: Läufer und Vorläufer. - Frankfurt am Main : Syndikat, 1984. - 171 S. 

ISBN 3-434-46040-3 
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Bestandsverzeichnis ĂBibliothek K¿nstlerhof Schreyahnñ        

Teil III  - Sonderstandort ĂStipendiatenstªtte K¿nstlerhof Schreyahnñ (SKS) 

 

  

1   Bilderbücher 

SKS 1 TRA 

Traumpost. - München : Bertelsmann, 1989. - [32] S. : Ill. - ISBN 3-570-07431-5 

 

4.1 Erzählungen für Kinder von 6 bis 9 Jahren 

SKS 4.1 AXT 

Axt, Renate: Liebe kleine Katze. - München : Schneider, 1994. - 89 S. : Ill. 

ISBN 3-505-00007-8 

SKS 4.1 AXT 

Axt, Renate: Gute Besserung, Pia. - München : F. Schneider, 1983. - 57 S., Ill. 

ISBN 3-505-08304-6 

SKS 4.1 AXT 

Axt, Renate: Felix und die Kreuzritterbande. - Kehl : Morstadt, 1989. - 144 S. : Ill. 

ISBN 3-88571-178-8 

SKS 4.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Afrika wär wunderbar. - Schleiden : Chur, 1986. - ungez. S. : Ill. 

SKS 4.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Langeweile ist gemein. - Schleiden : Chur, 1986. - ungez. S. : Ill. 

SKS 4.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Fische eß ich nicht. - Schleiden : Chur, 1984. - ungez. S. : Ill. 

SKS 4.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Früher war alles besser. - Schleiden : Chur, 1984. - ungez. S. : Ill. 

SKS 4.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Badewannentieftaucher. - Schleiden : Chur, 1984. - ungez. S. : Ill. 

SKS 4.1 FRU 

Frueh Keyserling , Sylvia: Xaver Gsälzbär. - Stuttgart : Herold-Verl. Brück, 1984. - 114 S. 

ISBN 3-7767-0385-7 

SKS 4.1 FRU 

Frueh Keyserling, Sylvia: Igelfritz und Frieda Freytag. - Fellbach : Herold Verl. Brück, 1988. -  

40 Bl. 

SKS 4.1 RIC 

Richter, Jutta: Annabella Klimperauge. - München : Bertelsmann, 1990. - 95 S. : Ill. 

ISBN 3-570-03205-1 

SKS 4.1 RIC 

Richter, Jutta: Annabella Klimperauge. - München : Bertelsmann, 1992. - 70 S. : Ill. 

ISBN 3-570-01835-0 

SKS 4.1 RIC 

Richter, Jutta: Annabella Klimperauge. - München : Bertelsmann, 1989. - 70 S., Ill. -  

ISBN -570-04049-6 

SKS 4.1 RIC 

Richter, Jutta: Hexenwald und Zaubersocken. - Hamburg : Oetinger, 1993. - 97 S. 

ISBN 3-7891-4601-3 

SKS 4.1 RIC 

Richter, Jutta: Was machen wir jetzt? Oder die seltsame Verwandlung von Anna und Max. - 

München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1987. - 65 S. - ISBN 3-423-70123-4 

SKS 4.1 RIC 

Richter, Jutta: Satemin Seidenfuss. - Bindlach : Loewe, 1988. - 61 S. : Ill - ISBN 3-7855-2201-0 

SKS 4.1 RIC 
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Richter, Jutta: Satemin Seidenfuß. - München : Tabu-Verl., 1997. - 68 S. - ISBN 3-89692-126-6 

SKS 4.1 SCHRO 

Schroeder, Margot: Jenny-Kalbsknochen und Peter-Osterhase oder Krach in der Klasse. - Reinbek 

bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1987. - 110 S. - ISBN 3-499-20406-1 

SKS 4.1 SCHRO 

Schroeder, Margot: Die Tintenkiller sind weg!. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-

Verl., 1988. - 91 S. : Ill - ISBN 3-499-20467-3 

SKS 4.1 THE 

Thenior, Ralf: Schlossgespenst auf Reisen. - Ravensburg : Ravensburger Buchverl., 1994. - 79 S. : 

Ill. - ISBN 3-473-51906-5 

SKS 4.1 THE 

Thenior, Ralf: Schloßgespenst und Spinnenfresser. - Ravensburg : Ravensburger, 1993 

ISBN 3-473-51860-3 

SKS 4.1 THE 

Thenior, Ralf: Weißnicht von Wasserwinkel oder das Schloßgespenst zieht in die Welt. - 

Ravensburg : Maier, 1991. - 63 S. : Ill. - ISBN 3-473-51777-1 

SKS 4.1 THE 

Thenior, Ralf: Schloßgespenst in Nöten oder Weißnicht von Wasserwinkels neue Abenteuer. - 

Ravensburg : Maier, 1992. - 79 S. : Ill. - ISBN 3-473-51824-7 

 

4.2 Gedichte und Reime für Kinder 

SKS 4.2 RIC 

Richter, Jutta: Der Sommer schmeckt wie Himbeereis. - München : Bertelsmann, 1990. - 69 S. : Ill. 

ISBN 3-570-04118-2 

 

5.1 Erzählungen für Kinder von 9 bis 13 Jahren 

SKS 5.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Die Lachsfischer vom Yukon. - München : Bertelsmann, 1991. - 219 S. 

SKS 5.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Narrengold. - München : Bertelsmann, 1992. - 190 S. - ISBN 3-570-01428-2 

SKS 5.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Die Fährte des Grauen Bären. - Stuttgart : Thienemann, 1986. - 175 S. 

ISBN 3-522-16160-2 

SKS 5.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Wo die Berge namenlos sind. - München : Bertelsmann, 1989. - 189 S. 

ISBN 3-570-03285-X 

SKS 5.1 BIT 

Mutig sein. - Berlin/West : Elefanten-Press, 1981. - 156 S. : Ill. . ISBN 3-88520-075-9 

SKS 5.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Die Insel der Kinder. - München : Bertelsmann, 1994. - 126 S. 

SKS 5.1 BIT 

Bittner, Wolfgang: Weg vom Fenster. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1988. - 155 S. 

ISBN 3-499-20398-7 

SKS 5.1 HOC 

Hoch lebe die Phantasie. - Bad Homburg : Riedel, 1990. - 78 S. - ISBN 3-927937-04-5 

SKS 5.1 IPP 

Ippers, Josef: Cagney ganz cool. - Ravensburg : Maier, 1987. - 140 S. - ISBN 3-473-35089-3 

SKS 5.1 IPP 

Ippers, Josef: Sie nannten ihn Willy. - Münster : Coppenrath, 1988. - 95 S. 

ISBN 3-88547-487-5 

SKS 5.1 IPP 

Ippers, Josef: Flussaufwärts in die Hügel. - Würzburg : Arena-Verl., 1986. - 180 S. 
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ISBN 3-401-04114-2 

SKS 5.1 RIC 

Und jeden Samstag baden. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt-Taschenbuch-Verl., 1987. - 155 S. : 

Ill - ISBN 3-499-20441-X 

SKS 5.1 RIC 

Richter, Jutta: Prinz Neumann oder Andere Kinder heissen wie ihr Vater. - Weinheim : Beltz & 

Gelberg, 1987. - 169 S. - ISBN 3-407-80170-X 

SKS 5.1 SCHRO 

Schroeder, Margot: Ganz schön abgerissen. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1984. - 122 S. 

ISBN 3-499-20329-4 

 

5.2 Erzählungen ï Romane  für Kinder von 13 Jahren an 

SKS 5.2 RIC 

Richter, Jutta: Himmel, Hölle, Fegefeuer. - Weinheim : Beltz & Gelberg, 1982. - 130 S. 

ISBN 3-407-80635-3 

SKS 5.2 SCHRO 

Schroeder, Margot: Das kannst du laut sagen, Hannes!. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 1986. - 

124 S. - ISBN 3-499-20201-8 

 

Belletristik   

 

SKS AMM 

Amme, Achim: Hand aufs Herz. - Hamburg : CentralPunkt, 1993. - 1 CD & Beil. 

SKS ANS 

Zweigeist. - Potsdam : Deutsches Kulturforum, 2005. - 333 S. : Ill. & CD - ISBN 3-936168-21-0 

SKS ARE 

Arens, Birgitta: Katzengold. - 4. Aufl.. - München : Piper, 1982. - 222 S. - ISBN 3-492-02787-3 

SKS ARE 

Arens, Birgitta: Katzengold. - 222 S.. - München : Piper, 1985 - ISBN 3-492-00576-4 

SKS AUE 

Aue, Walter: Unterbrochene Orte. - Berlin : Galrev, 2000. - 210 S. - ISBN 3-933149-20-7 

SKS AUE 

Aue, Walter: Auf freiem Fuß. - Berlin : Druckhaus Galrev, 1999. - 157 S. : Ill. 

ISBN 3-933149-10-X 

SKS AUE 

Aue, Walter: Am Ende des Lichts. - Berlin : Ed. Qwert Zui Opü, 2000. - 211 S. : Ill. 

ISBN 3-933149-23-1 

SKS AUE 

Aue, Walter: Mit Fontane in Italien. - Berlin : Ed. Birnbaum, 2005. - 118 S. : Ill. 

ISBN 3-9810105-7-X 

SKS AUE 

Aue, Walter: Der blinde Spiegel. - 2. Aufl.. - Berlin : Ed. West/End, 1992. - 92 S. : Ill.  

SKS AUE 

Aue, Walter: Camus. Der Radiokörper. - Berlin : Westend-Verl., 1994. - 26 S. : Ill. 

SKS AUE 

Aue, Walter: Paradiso Terrestre. - Berlin : Ed. qwert zui opü, 2003. - 127 S. : Ill. 

ISBN 3-933149-33-9 

SKS AXT 

Axt, Renate: Und wenn du weinst, hört man es nicht. - Kehl : Morstadt, 1984. - 207 S. 

ISBN 3-88571-114-1 

 

SKS BAR 
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Bartus, Jutta: Ruth-Novellen. - Berlin : Oberbaum, 1979. - 110 S. - ISBN 3-87628-157-1 

SKS BAR 

Bartus, Jutta: Trauermarsch für vier Klaviere. - Berlin : Guhl, 1986. - 184 S. 

ISBN 3-88220-383-8 

SKS BEC 

Becker, Thorsten: Der Untertan steigt auf den Zauberberg. - Reinbek bei Hamburg : Rowohlt, 2001. 

- 335 S. - ISBN 3-498-00621-5 

SKS BEC 

Becker, Thorsten: Schönes Deutschland. - Frankfurt am Main : Büchergilde Gutenberg, 1997. -  

185 S. - ISBN 3-7632-4636-3 

SKS BIT 

Bittner, Wolfgang: Niemandsland. - Leipzig : Forum-Verl., 1992. - 287 S. - ISBN 3-86151-027-8 

SKS BIT 

Bittner, Wolfgang: Bundestäglich. - Göttingen, 1984. - 109 S. - ISBN 3-88243-037-0 

SKS BOE 

Böhmer, Otto A.: Der Zuwender. - Bonn : Weidle, 2006. - 411 S. - ISBN 3-931135-97-7 

SKS BOE 

Böhmer, Otto A.: Fogerty. - Leipzig : Reclam, 1998. - 142 S. - ISBN 3-379-01628-4 

SKS BOE 

Böhmer, Otto A.: Lady Rose. - Leipzig : Reclam, 1996. - 361 S. - ISBN 3-379-00758-7 

 

SKS CHR 

Christ, Jan: Der Morgen auf dem Lande. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1980. - 182 S. 

ISBN 3-518-02554-6 

 

SKS DAL 

Dalos, György: Kurzer Lehrgang, langer Marsch. - Berlin : Rotbuch-Verl., 1985. - 189 S. 

ISBN 3-88022-302-5 

SKS DAL 

Dalos, György: Neunzehnhundertfünfundachtzig. - Berlin : Rotbuch Verl., 1982. - 124 S. 

ISBN 3-88022-258-4 

SKS DAL 

Dalos, György: Die Beschneidung. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1993. - 199 S. 

ISBN 3-518-38666-2 

SKS DIM 

Dimov, Vasilij: Die vier Leben des Heiligen Possekel. - 1. Aufl.. - Köln : DuMont Buchverl., 1999. 

- 260 S. - ISBN 3-7701-4470-8 

SKS DIM 

Dimov, Vasilij A.: Profil' v skleennom serkape. - Moskva : Arena, 1991. - 157 S. 

ISBN 5-87474-002-3 

SKS DIM 

Dimov, Vasilij A.: Alljusii zbjatogo pozzekelja. - Berlin : Berliner Debatte Wissenschaftsverl., 

1996. - 205 S. - ISBN 3-931703-04-5 

SKS DOE 

Döring, Bianca: Ein Flamingo, eine Wüste. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1990. - 82 S. 

ISBN 3-518-11588-X 

SKS DOE 

Döring, Bianca: Schnee und Niemand. - Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1992. - 95 S. 

ISBN 3-518-11779-3 

SKS DOE 

Döring, Bianca: Little Alien. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 2000. - 233 S. -  

ISBN 3-423-24220-5 
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SKS EIG 

Eigner, Gerd-Peter: Brandig. - München : Hanser, 1985. - 459 S. - ISBN 3-446-14213-4 

SKS EIG 

Eigner, Gerd-Peter: Die langen zwölf Stunden der Kindheit. - Flensburg : Ed. Jadebusen, 1982. - 

[66] Bl. - ISBN 3-923749-00-7 

SKS EIG 

Eigner, Gerd-Peter: Mitten entzwei. - München : Hanser, 1988. - 412 S. - ISBN 3-446-15044-7 

 

 

SKS FAZ 

Fazzo, Fritz: Das Wasser. - 3. Aufl.. - Peine : Verl. Moderne Ed., 1992. - 232 S. 

ISBN 3-9802654-8-X 

SKS FAZ 

Fazzo, Fritz: Omdolabolowok. - Peine : Verl. Moderne Ed., [1995]. - 74 S. - ISBN 3-9802654-6-3 

SKS FRI 

Friesel, Uwe: Im Schatten des Löwen. - München : Bertelsmann, 1987. - 346 S. 

ISBN 3-570-03011-3 

SKS FRI 

Friesel, Uwe: Am falschen Ort. - München : Verl. AutorenEd., 1978. - 173 S. -  

ISBN 3-570-02778-3 

SKS FRI 

Friesel, Uwe: Sein erster freier Fall. - München : Bertelsmann, 1983. - 284 S. 

ISBN 3-570-02775-9 

SKS FRO 

Fröhlich, Hans Jürgen: Engels Kopf. - Frankfurt/M : Suhrkamp, 1971. - 339 S. 

SKS FRO 

Fröhlich, Hans Jürgen: Tandelkeller. - München : Dt. Taschenbuch-Verl., 1969. - 150 S. 

SKS FRO 

Fröhlich, Hans Jürgen: Anhand meines Bruders. - Frankfurt am Main : Ullstein, 1978. - 175 S. 

ISBN 3-548-03473-X 

SKS FRO 

Fröhlich, Hans Jürgen: Mit Feuer und Flamme. - Frankfurt am Main : Fischer, 1985. - 253 S. 

ISBN 3-596-25901-0 

SKS FRO 

Fröhlich, Hans Jürgen: Anhand meines Bruders. - München : Hanser, 1974. - 278 S. 

ISBN 3-446-11842-X 

SKS FRO 

Fröhlich, Hans Jürgen: Das Haus der Väter. - München : Hanser, 1987. - 301 S. 

ISBN 3-446-15018-8 

 

SKS GER 

Gercke, Doris: Weinschröter, du mußt hängen. - Hamburg : Galgenberg, 1989. - 136 S. 

ISBN 3-925387-41-2 

SKS GER 

Gercke, Doris: Moskau meine Liebe. - Hamburg : Galgenberg, 1989. - 144 S. 

ISBN 3-925387-59-5 

SKS GER 

Gercke, Doris: Nachsaison. - Hamburg : Galgenberg, 1988. - 132 S. - ISBN 3-925387-46-3 

SKS GER 

Gerlach, Harald: Blues Terrano. - Berlin : Aufbau-Verl., 2001. - 224 S. - ISBN 3-351-02921-7 

SKS GER 
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Gerlach, Harald,: Rottmanns Bilder. - Berlin : Aufbau-Verl., 1999. - 190 S. - ISBN 3-351-02871-7 

SKS GER 

Gerlach, Harald: Windstimmen. - Berlin : Aufbau-Verl., 1997. - 231 S. - ISBN 3-351-02370-7 

SKS GER 
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